

MUNICIPIO DE POTIRETAMA
POTIRETAMA-CE



ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE0032023DIV
Processo Administrativo Nº PE-003/2023-DIVERSAS
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: FRANCISCO NASCIMENTO JUNIOR
Data de Publicação: 13/09/2023 15:52:52

MOVIMENTOS DO PROCESSO

25/09/2023 12:09:59	CADASTRO DE PROPOSTA	COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA
25/09/2023 14:56:21	CADASTRO DE PROPOSTA	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS
25/09/2023 15:21:23	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS
25/09/2023 16:05:51	CADASTRO DE PROPOSTA	R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI -ME
25/09/2023 16:14:21	CADASTRO DE PROPOSTA	LRF DISTRIBUIDORA LTDA
25/09/2023 16:19:22	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	LRF DISTRIBUIDORA LTDA
25/09/2023 16:24:28	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI -ME
25/09/2023 17:39:44	CADASTRO DE PROPOSTA	DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI
25/09/2023 17:44:25	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI
25/09/2023 18:21:01	CADASTRO DE PROPOSTA	MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA
25/09/2023 18:39:20	CADASTRO DE PROPOSTA	E JOTA COMERCE LTDA
25/09/2023 23:10:08	CADASTRO DE PROPOSTA	ALEXANDRA INGRID MEDEIROS DE LIMA 07519376303
25/09/2023 23:19:13	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	ALEXANDRA INGRID MEDEIROS DE LIMA 07519376303
25/09/2023 23:49:52	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA
26/09/2023 09:01:04	MENSAGEM	PREGOEIRO
Bom dia, Senhores(a) licitantes, iremos dar início a fase de disputa		
26/09/2023 09:46:05	MENSAGEM	PREGOEIRO
Senhores licitantes, passaremos a analisar os documentos de habilitação e retornaremos hoje, dia 26/09/2023 às 16:00 hrs para divulgação do resultado da fase de habilitação e abertura da fase de manifestação de recurso.		
26/09/2023 09:47:53	MENSAGEM	PREGOEIRO
Salientamos que estamos aguardando a confirmação de exequibilidade dos preços ofertados por parte da empresa E JOTA COMERCE LTDA, através de mensagem no chat.		
26/09/2023 16:00:33	MENSAGEM	PREGOEIRO
Boa tarde senhores licitantes, daremos prosseguimento ao certame		
26/09/2023 16:01:06	MENSAGEM	PREGOEIRO
Após análise dos documentos de habilitação a empresa E JOTA COMERCE LTDA, foi declarada habilitada.		
26/09/2023 16:01:48	MENSAGEM	PREGOEIRO
Após análise dos documentos de habilitação da empresa ALEXANDRA INGRID MEDEIROS DE LIMA-ME, foi constatado que a mesma apresentou CND Trabalhista vencida em 06/05/2023, como se trata de uma ME que se declarou em credenciamento, a mesma será habilitada com RESSALVA e será aberto o prazo de 5(cinco) dias úteis para que a mesma apresente a certidão com pendência. A certidão deverá ser enviada para o e-mail: setorlicitacaopotiretama@gmail.com.		
26/09/2023 16:02:01	MENSAGEM	PREGOEIRO
Vale salientar que a pendência será considerada sanada no momento da confirmação do envio da certidão.		
26/09/2023 16:02:19	MENSAGEM	PREGOEIRO
Após análise dos documentos de habilitação a empresa MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA, foi declarada habilitada.		
26/09/2023 16:03:19	MENSAGEM	PREGOEIRO
Senhores licitantes, informamos que daremos início a fase de manifestação de recursos		
26/09/2023 16:28:26	MENSAGEM	PREGOEIRO
Informamos que a empresa ALEXANDRA INGRID MEDEIROS DE LIMA-ME, enviou a certidão trabalhista no e-mail conforme solicitado, sedo assim, a mesma será declarada definitivamente habilitada.		
26/09/2023 16:36:33	MENSAGEM	PREGOEIRO
Conforme negociação sobre os preços ofertados, a empresa ALEXANDRA INGRID MEDEIROS DE LIMA-ME se compromete de assumir os lotes V e VI dentro dos valores estimados.		
26/09/2023 16:46:30	MENSAGEM	PREGOEIRO
comunicamos ao representante da empresa MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA, que abriremos o prazo até as 09:00 hrs de amanhã dia 27/09/2023 para que a mesma se manifeste acerca da possibilidade de negociação sobre os preços ofertados.		



**MUNICÍPIO DE POTIRETAMA
POTIRETAMA-CE**

26/09/2023 16:47:56 MENSAGEM PREGOEIRO

Salientamos que se não obtivermos retorno por parte da empresa, daremos continuidade ao processo pela ordem de classificação das empresas.

26/09/2023 16:48:18 MENSAGEM PREGOEIRO

tenham uma boa tarde!

27/09/2023 09:01:56 MENSAGEM PREGOEIRO

Bom dia Senhores licitantes

27/09/2023 09:03:31 MENSAGEM PREGOEIRO

Comunicamos aos interessados que a empresa MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA, se comprometeu em assumir o lote IV dentro do valor estimado para contratação

27/09/2023 09:05:36 MENSAGEM PREGOEIRO

Solicitamos da mesma o envio da proposta ajustada para que possamos analisar e dar prosseguimento ao processo.

27/09/2023 09:08:18 MENSAGEM PREGOEIRO

Peço ao licitantes que readéquem seus valores unitários para que possamos dar prosseguimento ao processo.

**LOTE 1 - ADJUDICADO
LOTE I**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Unit.	Valor Total
Item: 1	Unidade: UND	Marca: RADEX	Modelo:		
Descrição: APAGADOR PARA QUADRO BRANCO – DESIGN ERGONÔMICO, ESTOJO EM ACRÍLICO, TAMPA COM SUPORTE PARA 2 PINCÊIS, MEDIDAS APROXIMADAS: 17CM COMPRIMENTO X 7CM LARGURA.					
Quantidade: 175				Valor Unit.: 5,53	Valor Total: 967,75
Item: 2	Unidade: CX	Marca: LEO E LEO	Modelo:		
Descrição: APONTADOR DE LÁPIS COM DEPÓSITO – PLÁSTICO, CORES SORTIDAS, LAMINA DE AÇO TEMPERADO, CAIXA COM 12 UNIDADES.					
Quantidade: 72				Valor Unit.: 12,64	Valor Total: 910,08
Item: 3	Unidade: CX	Marca: LEO E LEO	Modelo:		
Descrição: BORRACHA ESCOLAR COM CINTA PLÁSTICA – CAIXA C/ 24 UNIDADES.					
Quantidade: 47				Valor Unit.: 18,72	Valor Total: 879,84
Item: 4	Unidade: CX	Marca: NOBRE	Modelo:		
Descrição: BORRACHA ESCOLAR DUAS CORES – CAIXA C/ 40 UNIDADES.					
Quantidade: 57				Valor Unit.: 18,72	Valor Total: 1.067,04
Item: 5	Unidade: UND	Marca: TERRA DO SOL	Modelo:		
Descrição: CADERNO ¼ ESPIRAL – CAPA DURA, COM 200 FOLHAS.					
Quantidade: 480				Valor Unit.: 11,70	Valor Total: 5.616,00
Item: 6	Unidade: UND	Marca: TERRA DO SOL	Modelo:		
Descrição: CADERNO ¼ ESPIRAL – CAPA DURA, COM 96 FOLHAS.					
Quantidade: 480				Valor Unit.: 8,71	Valor Total: 4.180,80
Item: 7	Unidade: UNID	Marca: TERRA DO SOL	Modelo:		
Descrição: CADERNO CALIGRAFIA PAUTA DUPLA-QUANTAS FOLHAS?					
Quantidade: 300				Valor Unit.: 9,07	Valor Total: 2.721,00
Item: 8	Unidade: UND	Marca: TERRA DO SOL	Modelo:		
Descrição: CADERNO UNIVERSITÁRIO – 12 MATERIAS, CAPA DURA ESPIRAL, COM 240 FOLHAS.					
Quantidade: 510				Valor Unit.: 23,02	Valor Total: 11.740,20
Item: 9	Unidade: UND	Marca: TERRA DO SOL	Modelo:		
Descrição: CADERNO UNIVERSITÁRIO – 20 MATERIAS, CAPA DURA ESPIRAL, COM 300 FOLHAS.					
Quantidade: 40				Valor Unit.: 23,02	Valor Total: 920,80
Item: 10	Unidade: PCT/50	Marca: TECKLINE	Modelo:		
Descrição: CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PP 0,30 A4 PRETO – PACOTE COM 50 UNIDADES.					
Quantidade: 206				Valor Unit.: 24,05	Valor Total: 4.954,30
Item: 11	Unidade: PCT/50	Marca: TECKLINE	Modelo:		
Descrição: CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PP 0,30 A4 TRANSPARENTE – PACOTE COM 50 UNIDADES.					
Quantidade: 206				Valor Unit.: 24,05	Valor Total: 4.954,30



MUNICÍPIO DE POTIRETAMA
POTIRETAMA-CE

Item: 12	Unidade: UND	Marca: SM	Modelo:
Descrição: CARTOLINA COMUM – MEDINDO 50 X 66 CM, 150G, CORES DIVERSAS.			
Quantidade: 1.400	Valor Unit.: 0,73	Valor Total: 1.022,00	
Item: 13	Unidade: UND	Marca: NPRINT	Modelo:
Descrição: CARTOLINA DUPLA FACE ESTAMPADA – 48 X 66 CM, CORES DIVERSAS.			
Quantidade: 1.300	Valor Unit.: 1,01	Valor Total: 1.313,00	
Item: 14	Unidade: UND	Marca: NPRINT	Modelo:
Descrição: CARTOLINA DUPLA FACE NÃO ESTAMPADA – 48 X 66 CM, CORES DIVERSAS.			
Quantidade: 1.300	Valor Unit.: 1,01	Valor Total: 1.313,00	
Item: 15	Unidade: UND	Marca: NPRINT	Modelo:
Descrição: CARTOLINA DUPLEX ESTAMPADA – 48 X 66 CM, CORES DIVERSAS.			
Quantidade: 1.300	Valor Unit.: 1,39	Valor Total: 1.807,00	
Item: 16	Unidade: UND	Marca: NPRINT	Modelo:
Descrição: CARTOLINA DUPLEX NÃO ESTAMPADA – 48 X 66 CM, CORES DIVERSAS.			
Quantidade: 1.350	Valor Unit.: 1,20	Valor Total: 1.620,00	
Item: 17	Unidade: UND	Marca: CROMUS	Modelo:
Descrição: CARTOLINA LAMINADA – 150G/M2, MEDINDO 48 X 60 CM, CORES DIVERSAS.			
Quantidade: 1.300	Valor Unit.: 1,10	Valor Total: 1.430,00	
Item: 18	Unidade: UND	Marca: SM	Modelo:
Descrição: CARTOLINA PESO 60 – 66 X 96CM, 180G.			
Quantidade: 1.100	Valor Unit.: 1,04	Valor Total: 1.144,00	
Item: 19	Unidade: FRASCO	Marca: MASTERPRINT	Modelo:
Descrição: COLA BASTAO 20G – BRANCA OU TRANSPARENTE, LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, BASE AGUA, PARA PAPEL, EM FRASCO DE 20G.			
Quantidade: 650	Valor Unit.: 1,65	Valor Total: 1.072,50	
Item: 20	Unidade: FRASCO	Marca: MASTERPRINT	Modelo:
Descrição: COLA BASTAO 40G – BRANCA OU TRANSPARENTE, LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, BASE AGUA, PARA PAPEL, EM FRASCO DE 40G.			
Quantidade: 210	Valor Unit.: 3,30	Valor Total: 693,00	
Item: 21	Unidade: FRASCO	Marca: BAMBINI	Modelo:
Descrição: COLA ISOPOR 45G – TRANSPARENTE, LAVÁVEL NÃO TÓXICA PARA PAPEL, BASE DE ÁGUA, COM BICO APLICADOR, EM FRASCO DE 45G.			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 1,95	Valor Total: 682,50	
Item: 22	Unidade: FRASCO	Marca: BAMBINI	Modelo:
Descrição: COLA ISOPOR 500G – TRANSPARENTE, LAVÁVEL NÃO TÓXICA PARA PAPEL, BASE DE ÁGUA, COM BICO APLICADOR, EM FRASCO DE 500G.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 16,90	Valor Total: 676,00	
Item: 23	Unidade: FRASCO	Marca: BAMBINI	Modelo:
Descrição: COLA ISOPOR 90G – TRANSPARENTE, LAVÁVEL NÃO TÓXICA PARA PAPEL, BASE DE ÁGUA, COM BICO APLICADOR, EM FRASCO DE 90G.			
Quantidade: 280	Valor Unit.: 3,52	Valor Total: 985,60	
Item: 24	Unidade: FRASCO	Marca: BAMBINI	Modelo:
Descrição: COLA LÍQUIDA BRANCA 1KG – LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, BASE AGUA, PARA PAPEL, EM FRASCO DE 1KG.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 13,10	Valor Total: 262,00	
Item: 25	Unidade: FRASCO	Marca: BAMBINI	Modelo:
Descrição: COLA LÍQUIDA BRANCA 45G – LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, BASE AGUA, PARA PAPEL, EM FRASCO DE 45G.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 1,04	Valor Total: 520,00	
Item: 26	Unidade: FRASCO	Marca: BAMBINI	Modelo:
Descrição: COLA LÍQUIDA BRANCA 500G – LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, BASE AGUA, PARA PAPEL, EM FRASCO DE 500G.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 7,80	Valor Total: 780,00	
Item: 27	Unidade: FRASCO	Marca: BAMBINI	Modelo:
Descrição: COLA LÍQUIDA BRANCA 90G – LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, BASE AGUA, PARA PAPEL, EM FRASCO DE 90G.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 1,65	Valor Total: 330,00	



MUNICÍPIO DE POTIRETAMA
POTIRETAMA-CE

Item: 28	Unidade: CX	Marca: KOALA	Modelo:
Descrição: COLA LÍQUIDA COLORIDA – LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, BASE AGUA, PARA PAPEL, COM BICO APLICADOR, COM GLITER, CAIXA C/ 06 TUBOS DE 25ML.			
Quantidade: 190	Valor Unit.: 10,37		Valor Total: 1.970,30
Item: 29	Unidade: PCT/50	Marca: COPYART	Modelo:
Descrição: ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 17MM – PLÁST. PRETO, CAP. 100 FLS. PACOTE COM 50 UNID.			
Quantidade: 84	Valor Unit.: 12,74		Valor Total: 1.070,16
Item: 30	Unidade: PCT/100	Marca: COPYART	Modelo:
Descrição: ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 25MM – PLÁST. PRETO, CAP. 100 FLS. PACOTE COM 100 UNID.			
Quantidade: 139	Valor Unit.: 26,69		Valor Total: 3.709,91
Item: 31	Unidade: PCT/12	Marca: COPYART	Modelo:
Descrição: ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 33MM – PLÁST. PRETO, CAP. 250FLS. PACOTE COM 12 UNID.			
Quantidade: 206	Valor Unit.: 10,14		Valor Total: 2.088,84
Item: 32	Unidade: CX	Marca: SERELEPE	Modelo:
Descrição: GIZ DE CERA (GIZÃO JUMBO) – COLORIDO, CAIXA COM 12 UNIDADES, 112 GRAMAS.			
Quantidade: 520	Valor Unit.: 4,93		Valor Total: 2.563,60
Item: 33	Unidade: CX	Marca: SERELEPE	Modelo:
Descrição: LÁPIS DE COR 12 – CORES VARIADAS, CAIXA DE PAPEL, TIPO HB, FORMATO SEXTAVADO, COM MINA DE GRAFITE DE 3,3MM EM MADEIRA PLANTADA, ATÓXICA E NÃO PERECÍVEL, CAIXA C/ 12 UNDS. MARCAS DE REFERENCIA (PILOT, BIC, FABER CASTELL OU DE QUALIDADE SUPERIOR).			
Quantidade: 330	Valor Unit.: 10,52		Valor Total: 3.471,60
Item: 34	Unidade: CX	Marca: ECOLE	Modelo:
Descrição: LÁPIS DE COR 24 – CORES VARIADAS, CAIXA DE PAPEL, TIPO HB, FORMATO SEXTAVADO, COM MINA DE GRAFITE DE 3,3MM EM MADEIRA PLANTADA, ATÓXICA E NÃO PERECÍVEL, CAIXA C/ 24 UNDS. MARCAS DE REFERENCIA (PILOT, BIC, FABER CASTELL OU DE QUALIDADE SUPERIOR).			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,24		Valor Total: 924,00
Item: 35	Unidade: CX	Marca: SERELEPE	Modelo:
Descrição: MASSA PARA MODELAR 12 – CAIXA DE 180G COM 12 CORES.			
Quantidade: 490	Valor Unit.: 4,55		Valor Total: 2.229,50
Item: 36	Unidade: CX	Marca: SERELEPE	Modelo:
Descrição: MASSA PARA MODELAR 6 – CAIXA DE 180G COM 6 CORES.			
Quantidade: 230	Valor Unit.: 5,07		Valor Total: 1.166,10
Item: 37	Unidade: CX	Marca: LYKE	Modelo:
Descrição: PINCEL ATÔMICO RECARREGAVEL CX COM 12 AZUL – PLASTICO, PONTA FACETADA. MARCAS DE REFERENCIA (PILOT, BIC, FABER CASTELL, SEMELHANTE OU DE QUALIDADE SUPERIOR)			
Quantidade: 44	Valor Unit.: 24,18		Valor Total: 1.063,92
Item: 38	Unidade: CX	Marca: LYKE	Modelo:
Descrição: PINCEL ATÔMICO RECARREGAVEL CX COM 12 PRETO – PLASTICO, PONTA FACETADA. MARCAS DE REFERENCIA (PILOT, BIC, FABER CASTELL, SEMELHANTE OU DE QUALIDADE SUPERIOR)			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 24,18		Valor Total: 1.209,00
Item: 39	Unidade: CX	Marca: LYKE	Modelo:
Descrição: PINCEL ATÔMICO RECARREGAVEL CX COM 12 VERMELHO – PLASTICO, PONTA FACETADA. MARCAS DE REFERENCIA (PILOT, BIC, FABER CASTELL, SEMELHANTE OU DE QUALIDADE SUPERIOR)			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 24,27		Valor Total: 242,70
Item: 40	Unidade: CX	Marca: LYKE	Modelo:
Descrição: PINCEL MARCADOR QUADRO BRANCO RECARREGAVEL CX COM 12 – PONTA REDONDA, CORES VARIADAS.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 65,08		Valor Total: 3.254,00
Item: 41	Unidade: UND	Marca: WALEU	Modelo:
Descrição: RÉGUA 15 CM – EM ACRÍLICO RIGIDO.			
Quantidade: 210	Valor Unit.: 1,26		Valor Total: 264,60
Item: 42	Unidade: CX	Marca: WALEU	Modelo:
Descrição: RÉGUA 30 CM – EM ACRÍLICO RIGIDO, CX COM 25 UNIDADES.			
Quantidade: 47	Valor Unit.: 5,04		Valor Total: 236,88
Item: 43	Unidade: UND	Marca: WALEU	Modelo:
Descrição: RÉGUA 50 CM – EM ACRÍLICO RIGIDO.			
Quantidade: 210	Valor Unit.: 3,51		Valor Total: 737,10



**MUNICÍPIO DE POTIRETAMA
POTIRETAMA-CE**

Item: 44	Unidade: UND	Marca: BRW	Modelo:	
Descrição: REGUA ALUMINIO 30CM.				
Quantidade: 116		Valor Unit.: 7,05		Valor Total: 817,80
Item: 45	Unidade: UND	Marca: LEO E LEO	Modelo:	
Descrição: TESOURA ESCOLAR 13CM – SEM PONTA, EM AÇO INOX, CABO EM POLIPROPILENO.				
Quantidade: 555		Valor Unit.: 3,45		Valor Total: 1.914,75
Item: 46	Unidade: CX	Marca: BAMBINI	Modelo:	
Descrição: TINTA GUACHE 15ML – NÃO TÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA. PARA APLICAÇÃO EM PAPEL, PAPEL CARTÃO, CARTOLINA, GESSO, MADEIRA E CERÂMICA. NA COR AMARELA. POTES COM 15ML, CAIXA C/ 06 UNIDADES.				
Quantidade: 136		Valor Unit.: 3,25		Valor Total: 442,00
Item: 47	Unidade: CX	Marca: KOALA	Modelo:	
Descrição: TINTA GUACHE 250ML – NÃO TÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA. PARA APLICAÇÃO EM PAPEL, PAPEL CARTÃO, CARTOLINA, GESSO, MADEIRA E CERÂMICA. NA COR AMARELA. POTES COM 250ML, CAIXA C/ 06 UNIDADES.				
Quantidade: 250		Valor Unit.: 5,01		Valor Total: 1.252,50
Item: 48	Unidade: FRASCO	Marca: LYKE	Modelo:	
Descrição: TINTA REABASTECEDORA P/ PINCEL QUADRO BRANCO – TUBO C/ 200ML.				
Quantidade: 122		Valor Unit.: 39,00		Valor Total: 4.758,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 E JOTA COMERCE LTDA	037	45.132.753/0001-99	360.520,18	89.949,97		Sim
2 ALEXANDRA INGRID MEDEIROS DE LIMA	034	44.279.668/0001-95	296.515,61	119.200,00	32,52	Sim
3 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	109	49.464.926/0001-27	147.051,24	120.000,00	0,67	Sim
4 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	032	40.219.546/0001-52	209.533,76	122.399,00	2,00	Sim
5 MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA	076	02.347.734/0001-77	365.792,99	135.521,25	10,72	Não
6 R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI	084	04.788.639/0001-34	169.974,27	139.966,02	3,28	Sim
7 DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	070	24.334.945/0001-08	192.191,62	143.799,00	2,74	Não
8 COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE	002	12.233.377/0001-70	191.398,00	144.098,02	0,21	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

13/09/2023 15:52:52	PUBLICADO					
13/09/2023 17:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS					
26/09/2023 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS					
26/09/2023 09:01:22	DISPUTA					
26/09/2023 09:01:22	LANCE	ALEXANDRA INGRID MEDEIROS DE LIMA 07519376303 (PARTICIPANTE				296.515,61
26/09/2023 09:01:22	LANCE	E JOTA COMERCE LTDA (PARTICIPANTE 037)				360.520,18
26/09/2023 09:01:22	LANCE	COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE				191.398,00
26/09/2023 09:01:22	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 032)				209.533,76
26/09/2023 09:01:22	LANCE	R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI -ME (PARTICIPANTE 084)				169.974,27
26/09/2023 09:01:22	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 109)				147.051,24
26/09/2023 09:01:22	LANCE	DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 070)				192.191,62
26/09/2023 09:01:22	LANCE	MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA (PARTICIPANTE 076)				365.792,99
26/09/2023 09:01:43	LANCE	ALEXANDRA INGRID MEDEIROS DE LIMA 07519376303 (PARTICIPANTE				147.000,00
26/09/2023 09:05:22	LANCE	MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA (PARTICIPANTE 076)				161.000,00



**MUNICÍPIO DE POTIRETAMA
POTIRETAMA-CE**

26/09/2023 09:08:15	LANCE	E JOTA COMERCE LTDA (PARTICIPANTE 037)	147.050,00
26/09/2023 09:08:19	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 109)	144.899,99
26/09/2023 09:08:23	LANCE	DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 070)	146.999,99
26/09/2023 09:08:33	LANCE	ALEXANDRA INGRID MEDEIROS DE LIMA 07519376303 (PARTICIPANTE	144.700,00
26/09/2023 09:08:33	LANCE	DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 070)	144.899,98
26/09/2023 09:09:26	LANCE	DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 070)	144.699,00
26/09/2023 09:09:42	LANCE	ALEXANDRA INGRID MEDEIROS DE LIMA 07519376303 (PARTICIPANTE	144.500,00
26/09/2023 09:09:56	LANCE	DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 070)	144.499,00
26/09/2023 09:10:13	LANCE	ALEXANDRA INGRID MEDEIROS DE LIMA 07519376303 (PARTICIPANTE	144.300,00
26/09/2023 09:10:23	LANCE	DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 070)	144.299,00
26/09/2023 09:10:39	LANCE	R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI -ME (PARTICIPANTE 084)	144.299,01
26/09/2023 09:10:43	LANCE	MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA (PARTICIPANTE 076)	157.000,00
26/09/2023 09:10:44	LANCE	ALEXANDRA INGRID MEDEIROS DE LIMA 07519376303 (PARTICIPANTE	144.100,00
26/09/2023 09:10:56	LANCE	DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 070)	144.099,00
26/09/2023 09:11:05	LANCE	MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA (PARTICIPANTE 076)	144.099,01
26/09/2023 09:11:21	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 032)	144.000,00
26/09/2023 09:11:32	LANCE	R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI -ME (PARTICIPANTE 084)	144.000,01
26/09/2023 09:11:51	LANCE	ALEXANDRA INGRID MEDEIROS DE LIMA 07519376303 (PARTICIPANTE	143.800,00
26/09/2023 09:12:15	LANCE	R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI -ME (PARTICIPANTE 084)	143.800,01
26/09/2023 09:12:24	LANCE	COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	144.098,02
26/09/2023 09:12:29	LANCE	MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA (PARTICIPANTE 076)	143.800,02
26/09/2023 09:14:50	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 109)	129.599,99
26/09/2023 09:14:51	LANCE	DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 070)	143.799,00
26/09/2023 09:14:55	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 109)	129.420,00
26/09/2023 09:15:01	LANCE	E JOTA COMERCE LTDA (PARTICIPANTE 037)	129.500,00
26/09/2023 09:15:08	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 109)	129.419,99
26/09/2023 09:15:09	LANCE	MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA (PARTICIPANTE 076)	140.000,00
26/09/2023 09:15:13	LANCE	R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI -ME (PARTICIPANTE 084)	143.700,00
26/09/2023 09:15:19	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 109)	129.419,09
26/09/2023 09:15:23	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 109)	129.329,99
26/09/2023 09:15:26	LANCE	R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI -ME (PARTICIPANTE 084)	139.966,02
26/09/2023 09:15:27	LANCE	ALEXANDRA INGRID MEDEIROS DE LIMA 07519376303 (PARTICIPANTE	129.300,00
26/09/2023 09:15:33	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 109)	125.999,99
26/09/2023 09:15:45	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 109)	125.969,40
26/09/2023 09:15:47	LANCE	ALEXANDRA INGRID MEDEIROS DE LIMA 07519376303 (PARTICIPANTE	125.400,00
26/09/2023 09:15:53	LANCE	E JOTA COMERCE LTDA (PARTICIPANTE 037)	125.000,00
26/09/2023 09:16:01	LANCE	MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA (PARTICIPANTE 076)	136.000,00
26/09/2023 09:16:04	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 109)	122.399,99
26/09/2023 09:16:10	LANCE	ALEXANDRA INGRID MEDEIROS DE LIMA 07519376303 (PARTICIPANTE	124.900,00
26/09/2023 09:16:22	TEMPO RANDÔMICO		
26/09/2023 09:16:35	LANCE	ALEXANDRA INGRID MEDEIROS DE LIMA 07519376303 (PARTICIPANTE	122.100,00
26/09/2023 09:16:37	LANCE	MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA (PARTICIPANTE 076)	135.521,25
26/09/2023 09:16:38	LANCE	E JOTA COMERCE LTDA (PARTICIPANTE 037)	122.500,00
26/09/2023 09:16:39	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 032)	122.399,00



**MUNICIPIO DE POTIRETAMA
POTIRETAMA-CE**

26/09/2023 09:17:23 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 034, PARTICIPANTE 032, PARTICIPANTE 109, PARTICIPANTE 037

26/09/2023 09:17:23 FECHADO 1

26/09/2023 09:17:50 LANCE ALEXANDRA INGRID MEDEIROS DE LIMA 07519376303 (PARTICIPANTE) **119.200,00**

26/09/2023 09:18:29 LANCE LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 109) **120.000,00**

26/09/2023 09:18:39 LANCE E JOTA COMERCE LTDA (PARTICIPANTE 037) **89.950,00**

26/09/2023 09:22:41 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

26/09/2023 09:22:41 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é E JOTA COMERCE LTDA

26/09/2023 09:23:04 HABILITAÇÃO

26/09/2023 09:38:30 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 037: Senhor licitante, solicito que confirme a exequibilidade dos preços ofertados via mensagem no chat.

26/09/2023 09:52:57 MENSAGEM E JOTA COMERCE LTDA (PARTICIPANTE 037)

Bom dia, sr. pregoeiro. Os preços estão todos exequíveis. Fico a disposição.

26/09/2023 16:04:24 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

26/09/2023 16:24:25 EM ADJUDICAÇÃO

26/09/2023 16:26:23 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 037: Solicitamos da empresa E JOTA COMERCE LTDA, o envio da proposta ajustada para o e-mail: setorlicitacaopotiretama@gmail.com. De acordo com o item 8.1. do edital.

27/09/2023 09:06:09 LANCE E JOTA COMERCE LTDA (PARTICIPANTE 037) **89.949,97**

27/09/2023 09:08:02 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

27/09/2023 10:13:35 ADJUDICADO

**LOTE 2 - ADJUDICADO
LOTE II**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Unit.	Valor Total
Item: 1	Unidade: UND	Marca: ALAPLAST	Modelo:		
Descrição: ARQUIVO MORTO PAPELÃO – MEDINDO APROXIMADAMENTE 35 X 25 X 14 CM.					
Quantidade: 610				Valor Unit.: 4,00	Valor Total: 2.440,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: ALAPLAST	Modelo:		
Descrição: ARQUIVO MORTO POLIPROPILENO – MEDINDO APROXIMADAMENTE 35 X 25 X 14 CM.					
Quantidade: 930				Valor Unit.: 7,22	Valor Total: 6.714,60
Item: 3	Unidade: BLC	Marca: BRW	Modelo:		
Descrição: BLOCO ADESIVO POST IT 38MM X 50MM – 4 BLOCOS COM 100 FOLHAS, CORES VARIADAS, MARCAS DE REFERENCIA (3M, TILIBRA, SEMELHANTE OU DE QUALIDADE SUPERIOR).					
Quantidade: 750				Valor Unit.: 6,24	Valor Total: 4.680,00
Item: 4	Unidade: BLC	Marca: BRW	Modelo:		
Descrição: BLOCO ADESIVO POST IT 47,6MM X 47,6MM – 4 BLOCOS COM 100 FOLHAS, CORES VARIADAS, MARCAS DE REFERENCIA (3M, TILIBRA, SEMELHANTE OU DE QUALIDADE SUPERIOR).					
Quantidade: 750				Valor Unit.: 15,08	Valor Total: 11.310,00
Item: 5	Unidade: BLC	Marca: BRW	Modelo:		
Descrição: BLOCO AUTOADESIVO POST IT 76 X 76 MM – COM 400 FOLHAS, CORES DIVERSAS, MARCAS DE REFERENCIA (3M, TILIBRA, SEMELHANTE OU DE QUALIDADE SUPERIOR).					
Quantidade: 750				Valor Unit.: 15,08	Valor Total: 11.310,00
Item: 6	Unidade: UND	Marca: KENKO	Modelo:		
Descrição: CALCULADORA DE BOLSO– BATERIA OU PILHA AA, OPERAÇÕES BÁSICA COM 8 DÍGITOS.					
Quantidade: 60				Valor Unit.: 16,09	Valor Total: 965,40



MUNICÍPIO DE POTIRETAMA
POTIRETAMA-CE

Item: 7	Unidade: UND	Marca: KENKO	Modelo:
Descrição: CALCULADORA DE MESA ELETRÔNICA – BATERIA OU PILHA AA, OPERAÇÕES BÁSICA COM 12 DÍGITOS.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 28,39		Valor Total: 2.839,00
Item: 8	Unidade: UND	Marca: BRW	Modelo:
Descrição: CANETA CD/DVD AZUL – PONTA 1.0MM, CORES DIVERSAS.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 5,70		Valor Total: 570,00
Item: 9	Unidade: UND	Marca: BRW	Modelo:
Descrição: CANETA CD/DVD PRETA – PONTA 1.0MM, CORES DIVERSAS.			
Quantidade: 85	Valor Unit.: 5,70		Valor Total: 484,50
Item: 10	Unidade: UND	Marca: BRW	Modelo:
Descrição: CANETA CD/DVD VERMELHO – PONTA 1.0MM, CORES DIVERSAS.			
Quantidade: 85	Valor Unit.: 5,70		Valor Total: 484,50
Item: 11	Unidade: CX	Marca: ECONOMIC	Modelo:
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL 0.7MM – MATERIAL TERMOPLÁSTICO, CRISTAL TRANSPARENTE, PONTA EM LATÃO COM ESFERA DE TUGSTÊNIO 0,7MM. TINTA INODORA E ATÓXICA E A ESCRITA FIRME, ISENTA DE BORRÕES OU QUALIDADE SUPERIOR).			
Quantidade: 125	Valor Unit.: 38,05		Valor Total: 4.756,25
Item: 12	Unidade: CX	Marca: ECONOMIC	Modelo:
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA 0.7MM – MATERIAL TERMOPLÁSTICO, CRISTAL TRANSPARENTE, PONTA EM LATÃO COM ESFERA DE TUGSTÊNIO 0,7MM. TINTA INODORA E ATÓXICA E A ESCRITA FIRME, ISENTA DE BORRÕES OU QUALIDADE SUPERIOR).			
Quantidade: 55	Valor Unit.: 38,12		Valor Total: 2.096,60
Item: 13	Unidade: CX	Marca: ECONOMIC	Modelo:
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA 0.7MM – MATERIAL TERMOPLÁSTICO, CRISTAL TRANSPARENTE, PONTA EM LATÃO COM ESFERA DE TUGSTÊNIO 0,7MM. TINTA INODORA E ATÓXICA E A ESCRITA FIRME, ISENTA DE BORRÕES OU QUALIDADE SUPERIOR).			
Quantidade: 55	Valor Unit.: 38,12		Valor Total: 2.096,60
Item: 14	Unidade: ESTOJO	Marca: BRW	Modelo:
Descrição: CANETA HIDROGRÁFICA LAVAVEL 0.4MM – PONTA FINA, CORPO PLÁSTICO, NÃO SOLÚVEL EM ÁGUA, ESTOJO COM 12 CORES. MARCAS DE REFERÊNCIA (PILOT, BIC, FABER CASTELL OU SEMELAHNTE OU COM QUALIDADE SUPERIOR).			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 17,00		Valor Total: 510,00
Item: 15	Unidade: ESTOJO	Marca: BRW	Modelo:
Descrição: CANETA HIDROGRÁFICA LAVAVEL 1.0MM – PONTA GROSSA, CORPO PLÁSTICO, NÃO SOLÚVEL EM ÁGUA, ESTOJO COM 6 CORES. MARCAS DE REFERÊNCIA (PILOT, BIC, FABER CASTELL OU SEMELAHNTE OU COM QUALIDADE SUPERIOR).			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 20,18		Valor Total: 403,60
Item: 16	Unidade: ESTOJO	Marca: BRW	Modelo:
Descrição: CANETA HIDROGRÁFICA LAVAVEL 1.0MM – PONTA GROSSA, CORPO PLÁSTICO, NÃO SOLÚVEL EM ÁGUA, ESTOJO COM 12 CORES. MARCAS DE REFERÊNCIA (PILOT, BIC, FABER CASTELL OU SEMELAHNTE OU COM QUALIDADE SUPERIOR).			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 20,18		Valor Total: 2.018,00
Item: 17	Unidade: CX	Marca: LYKE	Modelo:
Descrição: CANETA MARCA TEXTO AMARELA – CORPO PLÁSTICO, PONTA CHANFRADA DE 4MM, NÃO RECARREGÁVEL, CX 12 UNIDADES. MARCAS DE REFERÊNCIA (PILOT, BIC, FABER CASTELL OU SEMELAHNTE OU COM QUALIDADE SUPERIOR).			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 20,52		Valor Total: 1.436,40
Item: 18	Unidade: CX	Marca: LYKE	Modelo:
Descrição: CANETA MARCA TEXTO ROSA – CORPO PLÁSTICO, PONTA CHANFRADA DE 4MM, NÃO RECARREGÁVEL, CX 12 UNIDADES. MARCAS DE REFERÊNCIA (PILOT, BIC, FABER CASTELL OU SEMELAHNTE OU COM QUALIDADE SUPERIOR).			
Quantidade: 43	Valor Unit.: 20,85		Valor Total: 896,55
Item: 19	Unidade: CX	Marca: LYKE	Modelo:
Descrição: CANETA MARCA TEXTO VERDE – CORPO PLÁSTICO, PONTA CHANFRADA DE 4MM, NÃO RECARREGÁVEL, CX 12 UNIDADES. MARCAS DE REFERÊNCIA (PILOT, BIC, FABER CASTELL OU SEMELAHNTE OU COM QUALIDADE SUPERIOR).			
Quantidade: 67	Valor Unit.: 20,52		Valor Total: 1.374,84



MUNICÍPIO DE POTIRETAMA
POTIRETAMA-CE

Item: 20	Unidade: PCT	Marca: ELGIN	Modelo:
Descrição: CD-RW (80MIN/700MB/12X), PINO COM 50 UNIDADES.			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 52,00		Valor Total: 728,00
Item: 21	Unidade: UND	Marca: ECCOCLIPS	Modelo:
Descrição: CLIPS 1/0 – GALVANIZADO, CAIXA COM 100 UNIDADES.			
Quantidade: 595	Valor Unit.: 2,38		Valor Total: 1.416,10
Item: 22	Unidade: UND	Marca: ECCOCLIPS	Modelo:
Descrição: CLIPS 2/0 – GALVANIZADO, CAIXA COM 100 UNIDADES.			
Quantidade: 595	Valor Unit.: 2,86		Valor Total: 1.701,70
Item: 23	Unidade: UND	Marca: ECCOCLIPS	Modelo:
Descrição: CLIPS 4/0 – GALVANIZADO, CAIXA COM 50 UNIDADES.			
Quantidade: 645	Valor Unit.: 2,93		Valor Total: 1.889,85
Item: 24	Unidade: UND	Marca: ECCOCLIPS	Modelo:
Descrição: CLIPS 6/0 – GALVANIZADO, CAIXA COM 50 UNIDADES.			
Quantidade: 645	Valor Unit.: 3,82		Valor Total: 2.463,90
Item: 25	Unidade: UND	Marca: ECCOCLIPS	Modelo:
Descrição: CLIPS 8/0 – GALVANIZADO, CAIXA COM 25 UNIDADES.			
Quantidade: 770	Valor Unit.: 2,57		Valor Total: 1.978,90
Item: 26	Unidade: CX	Marca: ACC	Modelo:
Descrição: COLCHETES, Nº 12 (60MM), CAIXA COM 72 UNIDADES.			
Quantidade: 37	Valor Unit.: 13,00		Valor Total: 481,00
Item: 27	Unidade: CX	Marca: ACC	Modelo:
Descrição: COLCHETES, Nº 15 (40MM), CAIXA COM 72 UNIDADES.			
Quantidade: 37	Valor Unit.: 13,00		Valor Total: 481,00
Item: 28	Unidade: CX	Marca: ACC	Modelo:
Descrição: COLCHETES, Nº 8 (40MM), CAIXA COM 72 UNIDADES.			
Quantidade: 37	Valor Unit.: 13,00		Valor Total: 481,00
Item: 29	Unidade: ROLO	Marca: ACP	Modelo:
Descrição: CORDÃO PARA CRACHA – FIO DE SEDA, ROLO COM 100 M, CORES VARIADAS.			
Quantidade: 163	Valor Unit.: 16,51		Valor Total: 2.691,13
Item: 30	Unidade: UND	Marca: BRW	Modelo:
Descrição: CORRETIVO EM FITA - 5MM X 6MM.			
Quantidade: 206	Valor Unit.: 6,83		Valor Total: 1.406,98
Item: 31	Unidade: CX	Marca: RADEX	Modelo:
Descrição: CORRETIVO LIQUIDO C/ 18ML - C/12 UNID 0.6 FLOZ.			
Quantidade: 38	Valor Unit.: 22,62		Valor Total: 859,56
Item: 32	Unidade: UND	Marca: ELGIN	Modelo:
Descrição: DVD-R GRAVAVEL – 4.7Gb, 120MIN, 16X, PINO COM 50 UNIDADES.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 65,00		Valor Total: 195,00
Item: 33	Unidade: PCT	Marca: MAMUTH	Modelo:
Descrição: ELASTICO EM LATEX 130 – PACOTE 130 UNIDADES.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 4,23		Valor Total: 253,80
Item: 34	Unidade: PCT	Marca: MAMUTH	Modelo:
Descrição: ELASTICO EM LATEX 200 – PACOTE 200 UNIDADES.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 8,45		Valor Total: 507,00
Item: 35	Unidade: UND	Marca: MARPAX	Modelo:
Descrição: ENCADERNADORA 100/200 FOLHAS A4 – OFICIO.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 953,31		Valor Total: 2.859,93
Item: 36	Unidade: UND	Marca: MARPAX	Modelo:
Descrição: ENCADERNADORA 15/20 FOLHAS A4 – OFICIO.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 617,64		Valor Total: 617,64

[Handwritten signature]



MUNICÍPIO DE POTIRETAMA
POTIRETAMA-CE

Item: 37	Unidade: PCT	Marca: CELUCAT	Modelo:
Descrição: ENVELOPE OFÍCIO PCT C/ 100, BRANCO.			
Quantidade: 280	Valor Unit.: 40,79		Valor Total: 11.421,20
Item: 38	Unidade: PCT	Marca: CELUCAT	Modelo:
Descrição: ENVELOPE OFÍCIO PCT C/ 100, PARDO.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 39,97		Valor Total: 11.991,00
Item: 39	Unidade: UND	Marca: MASTERPRINT	Modelo:
Descrição: ESTILETE ESTREITO COMUM – PLÁSTICO, 9 MM, TRAVA AUTOMÁTICA, LAMINA DE AÇO CARBONO.			
Quantidade: 323	Valor Unit.: 1,43		Valor Total: 461,89
Item: 40	Unidade: UND	Marca: MASTERPRINT	Modelo:
Descrição: ESTILETE LARGO COMUM – PLÁSTICO, 18 MM, TRAVA AUTOMÁTICA, LAMINA DE AÇO CARBONO.			
Quantidade: 323	Valor Unit.: 2,21		Valor Total: 713,83
Item: 41	Unidade: CX	Marca: COLACRIL	Modelo:
Descrição: ETIQUETA ADESIVA 2 COLUNAS – 107 X 36 MM, CAIXA COM 8.000 ETIQUETAS.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 89,00		Valor Total: 890,00
Item: 42	Unidade: UND	Marca: COLACRIL	Modelo:
Descrição: ETIQUETA ADESIVA MULTIUSO 12 MM – ENVELOPE COM 210 ETIQUETAS, CORES DIVERSAS.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 3,16		Valor Total: 37,92
Item: 43	Unidade: ROLO	Marca: ADERE	Modelo:
Descrição: FITA ADESIVA DE DEMARCAÇÃO 48MM – 45 METROS, CORES VARIADAS.			
Quantidade: 138	Valor Unit.: 21,32		Valor Total: 2.942,16
Item: 44	Unidade: ROLO	Marca: BRW	Modelo:
Descrição: FITA ADESIVA DUPLA FACE – FIXA FORTE, ROLO COM 19 MM X 1,5M.			
Quantidade: 188	Valor Unit.: 8,84		Valor Total: 1.661,92
Item: 45	Unidade: ROLO	Marca: EUROCEL	Modelo:
Descrição: FITA ADESIVA DUREX 38MM – TRANSPARENTE, 50 METROS.			
Quantidade: 340	Valor Unit.: 4,00		Valor Total: 1.360,00
Item: 46	Unidade: ROLO	Marca: EUROCEL	Modelo:
Descrição: FITA ADESIVA DUREX 45MM – TRANSPARENTE, 50 METROS.			
Quantidade: 340	Valor Unit.: 5,84		Valor Total: 1.985,60
Item: 47	Unidade: ROLO	Marca: ADERE	Modelo:
Descrição: FITA ADESIVA PAPEL KRAFT LISO 24MM X 50M SCOTCH 3777 3M			
Quantidade: 121	Valor Unit.: 12,81		Valor Total: 1.550,01
Item: 48	Unidade: ROLO	Marca: ADELBRAS	Modelo:
Descrição: FITA CREPE 32MM – 50 METROS, TRANSPARENTE.			
Quantidade: 230	Valor Unit.: 12,47		Valor Total: 2.868,10
Item: 49	Unidade: ROLO	Marca: ADELBRAS	Modelo:
Descrição: FITA CREPE 38MM – 50 METROS, TRANSPARENTE.			
Quantidade: 85	Valor Unit.: 16,55		Valor Total: 1.406,75
Item: 50	Unidade: UND	Marca: NEWPLASTIC	Modelo:
Descrição: GAVETEIRO PLÁSTICO DE MESA COM 3 GAVETAS – MEDINDO L x A x C: 17,40 x 31,50 x 24,20.			
Quantidade: 28	Valor Unit.: 26,00		Valor Total: 728,00
Item: 51	Unidade: UND	Marca: BRW	Modelo:
Descrição: GRAMPEADOR ALICATE – 25 A 30 FOLHAS.			
Quantidade: 178	Valor Unit.: 34,34		Valor Total: 6.112,52
Item: 52	Unidade: UND	Marca: JOCAR	Modelo:
Descrição: GRAMPEADOR DE MESA GRANDE 100 FOLHAS – METÁLICO, 23/8-23/23.			
Quantidade: 117	Valor Unit.: 96,30		Valor Total: 11.267,10
Item: 53	Unidade: UND	Marca: JOCAR	Modelo:
Descrição: GRAMPEADOR DE MESA PEQUENO 25 FOLHAS – 26/6, METÁLICO, RESISTENTE.			
Quantidade: 139	Valor Unit.: 23,63		Valor Total: 3.284,57



MUNICÍPIO DE POTIRETAMA
POTIRETAMA-CE

Item: 54	Unidade: CX	Marca: BRW	Modelo:
Descrição: GRAMPO 106/6 – GALVANIZADO, CX C/ 5.000 UNIDS.			
Quantidade: 210	Valor Unit.: 16,90		Valor Total: 3.549,00
Item: 55	Unidade: CX	Marca: BRW	Modelo:
Descrição: GRAMPO 106/8 – GALVANIZADO, CX C/ 5.000 UNIDS.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 14,30		Valor Total: 2.145,00
Item: 56	Unidade: CX	Marca: BRW	Modelo:
Descrição: GRAMPO 23/13 – GALVANIZADO, CX C/ 5.000 UNIDS.			
Quantidade: 225	Valor Unit.: 27,24		Valor Total: 6.129,00
Item: 57	Unidade: CX	Marca: BRW	Modelo:
Descrição: GRAMPO 26/6 – GALVANIZADO, CX C/ 5.000 UNIDS.			
Quantidade: 265	Valor Unit.: 5,34		Valor Total: 1.415,10
Item: 58	Unidade: CX	Marca: LYKE	Modelo:
Descrição: GRAMPO TRILHO METALIZADO – 80 MM, CX C/ 50 UNIDS.			
Quantidade: 123	Valor Unit.: 14,30		Valor Total: 1.758,90
Item: 59	Unidade: CX	Marca: LYKE	Modelo:
Descrição: GRAMPO TRILHO PLASTICO – 80MM, CX C/ 50 UNIDS.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 18,20		Valor Total: 72,80
Item: 60	Unidade: UND	Marca: PAPER CUTER	Modelo:
Descrição: GUILHOTINA REFILADORA DE PAPEL A4 12 FOLHAS Nº 829-4			
Quantidade: 22	Valor Unit.: 176,94		Valor Total: 3.892,68
Item: 61	Unidade: CX	Marca: BRW	Modelo:
Descrição: LAMINA PARA ESTILETE ESTREITO – CAIXA COM 10 UNIDADES.			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 2,46		Valor Total: 172,20
Item: 62	Unidade: CX	Marca: BRW	Modelo:
Descrição: LAMINA PARA ESTILETE LARGO – CAIXA COM 10 UNIDADES.			
Quantidade: 65	Valor Unit.: 3,90		Valor Total: 253,50
Item: 63	Unidade: CX	Marca: PIRILAMPO	Modelo:
Descrição: LÁPIS PRETO Nº 2 – TIPO HB, FORMATO SEXTAVADO, COM MINA DE GRAFITE DE 2MM A 2,4MM, EM MADEIRA PLANTADA, ATÓXICA E NÃO PERECÍVEL, CAIXA C/ 144 UNDS. MARCAS DE REFERENCIA (PILOT, BIC, FABER CASTELL OU DE QUALIDADE SUPERIOR).			
Quantidade: 162	Valor Unit.: 55,01		Valor Total: 8.911,62
Item: 64	Unidade: UND	Marca: SIDGRAPH	Modelo:
Descrição: LIVRO ATA 100 FOLHAS – PAUTADO E NUMERADO, COM ABERTURA E ENCERRAMENTO, SEM MARGEM.			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 13,65		Valor Total: 2.457,00
Item: 65	Unidade: UND	Marca: SIDGRAPH	Modelo:
Descrição: LIVRO PROTOCOLO – CAPA DURA, PAPEL OFF-SET, 160 X 220MM, FOLHAS PAUTADAS E NUMERADA SEQUENCIALMENTE, COM 100 FOLHAS, GRAMATURA FOLHAS 54G.			
Quantidade: 133	Valor Unit.: 14,30		Valor Total: 1.901,90
Item: 66	Unidade: UND	Marca: RADEX	Modelo:
Descrição: MOLHADOR DE DEDOS – POTE 12G, ATOXICO, NÃO GORDUROSO.			
Quantidade: 165	Valor Unit.: 3,25		Valor Total: 536,25
Item: 67	Unidade: UND	Marca: WALEU	Modelo:
Descrição: ORGANIZADOR DE MESA CRISTAL – 2 LUGARES (LÁPIS/ CLIPS).			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 18,32		Valor Total: 1.374,00
Item: 68	Unidade: UND	Marca: WALEU	Modelo:
Descrição: ORGANIZADOR DE MESA CRISTAL – 3 LUGARES (LÁPIS/ CLIPS/ LEMBRETE).			
Quantidade: 143	Valor Unit.: 26,58		Valor Total: 3.800,94
Item: 69	Unidade: PCT	Marca: COLACRIL	Modelo:
Descrição: PAPEL ADESIVO A4 – TRANSPARENTE, 210 X 297 MM 120G/M2, RESMA COM 10 FOLHAS.			
Quantidade: 325	Valor Unit.: 22,36		Valor Total: 7.267,00
Item: 70	Unidade: PCT	Marca: TERRA DO SOL	Modelo:
Descrição: PAPEL ALMAÇO A4 500 FOLHAS – COM PAUTA E MARGEM ESPIRAL, PACOTE COM 200 FOLHAS.			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 26,00		Valor Total: 6.240,00

Handwritten signature and initials in blue ink.



MUNICÍPIO DE POTIRETAMA
POTIRETAMA-CE

Item: 71	Unidade: UND	Marca: MASTERPRINT	Modelo:
Descrição: PAPEL FOTOGRAFICO A4 – 210 x 297 mm, 180 g/m², BRILHANTE.			
Quantidade: 588	Valor Unit.: 25,74	Valor Total: 15.135,12	
Item: 72	Unidade: CX 10	Marca: REPORT	Modelo:
Descrição: PAPEL SULFITE A4 – 210 X 297 MM 75G/M2, CAIXA COM 10 RESMAS DE 500 FOLHAS.			
Quantidade: 1.070	Valor Unit.: 251,13	Valor Total: 268.709,10	
Item: 73	Unidade: PCT	Marca: REPORT	Modelo:
Descrição: PAPEL SULFITE A4 COLORIDO – 210 X 297 MM 75G/M2, RESMA COM 100 FOLHAS.			
Quantidade: 79	Valor Unit.: 6,49	Valor Total: 512,71	
Item: 74	Unidade: PCT	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: PAPEL SULFITE A4 PESO 40K – 210 X 297 MM, 180G/M2, BRANCO, PACOTE COM 100 FOLHAS.			
Quantidade: 195	Valor Unit.: 18,20	Valor Total: 3.549,00	
Item: 75	Unidade: PCT	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: PAPEL SULFITE A4 PESO 60K – 210 X 297 MM, 180G/M2, BRANCO, PACOTE COM 100 FOLHAS.			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 26,00	Valor Total: 1.950,00	
Item: 76	Unidade: CX 10	Marca: REPORT	Modelo:
Descrição: PAPEL SULFITE A4 RECICLADO – 210 X 297 MM 75G/M2, CAIXA COM 10 RESMAS DE 500 FOLHAS.			
Quantidade: 54	Valor Unit.: 239,00	Valor Total: 12.906,00	
Item: 77	Unidade: UND	Marca: FRAMA	Modelo:
Descrição: PASTA ARQUIVO ABA ELÁSTICA – CARTAO DUPLEX, CORES VARIADAS, TAMANHO OFÍCIO.			
Quantidade: 1.540	Valor Unit.: 2,46	Valor Total: 3.788,40	
Item: 78	Unidade: UND	Marca: ACP	Modelo:
Descrição: PASTA CATÁLOGO CAPA DURA 100 ENVELOPES – FORMATO OFICIO, LOMBO LARGO.			
Quantidade: 53	Valor Unit.: 30,94	Valor Total: 1.639,82	
Item: 79	Unidade: UND	Marca: ACP	Modelo:
Descrição: PASTA CATÁLOGO CAPA DURA 50 ENVELOPES – FORMATO OFICIO, LOMBO LARGO.			
Quantidade: 59	Valor Unit.: 18,14	Valor Total: 1.070,26	
Item: 80	Unidade: UND	Marca: ACP	Modelo:
Descrição: PASTA CLASSIFICADORA (TIPO COMERCIAL) – COM GRAMPO, EM PAPEL CARTÃO, OFICIO.			
Quantidade: 460	Valor Unit.: 5,29	Valor Total: 2.433,40	
Item: 81	Unidade: UND	Marca: ACP	Modelo:
Descrição: PASTA COLECIONADOR COM ABA ELASTICO LOMBO 2CM – Polipropileno, TRANSPARENTE, TAMANHO OFICIO, 350 x 235 mm.			
Quantidade: 1.360	Valor Unit.: 4,19	Valor Total: 5.698,40	
Item: 82	Unidade: UND	Marca: FRAMA	Modelo:
Descrição: PASTA REGISTRADORA A-Z – LOMBO ESTREITO, TAMANHO OFÍCIO, PROTECAO METALICA DAS BORDAS INFERIORES E GARRAS REFORÇADAS, EM PAPELÃO 3MM, REVESTIDO COM PELÍCULA PLÁSTICA E VISOR IDENTIFICAÇÃO.			
Quantidade: 1.020	Valor Unit.: 14,38	Valor Total: 14.667,60	
Item: 83	Unidade: UND	Marca: FRAMA	Modelo:
Descrição: PASTA REGISTRADORA A-Z – LOMBO LARGO, TAMANHO OFÍCIO, PROTECAO METALICA DAS BORDAS INFERIORES E GARRAS REFORÇADAS, EM PAPELÃO 3MM, REVESTIDO COM PELÍCULA PLÁSTICA E VISOR IDENTIFICAÇÃO.			
Quantidade: 1.430	Valor Unit.: 17,24	Valor Total: 24.653,20	
Item: 84	Unidade: UND	Marca: DAC	Modelo:
Descrição: PASTA SANFONADA 31 DIVISORIAS A4 – PLASTICO PVC, CORES DIVERSAS.			
Quantidade: 315	Valor Unit.: 52,00	Valor Total: 16.380,00	
Item: 85	Unidade: UND	Marca: FRAMA	Modelo:
Descrição: PASTA SUSPENSÁ KRAFT – MARMORIZADA 0,50MM, COM VISOR, ETIQUETA E GRAMPO TRILHO PLASTICO, ABAS COLADAS, HASTES PLASTICAS.			
Quantidade: 1.420	Valor Unit.: 2,33	Valor Total: 3.308,60	
Item: 86	Unidade: UND	Marca: PLASCONY	Modelo:
Descrição: PASTA SUSPENSÁ PLASTICA 1 – COM VISOR, ETIQUETA E GRAMPO TRILHO PLASTICO, ABAS COLADAS, COM 6 POSICOES, HASTES PLASTICAS.			
Quantidade: 1.380	Valor Unit.: 3,77	Valor Total: 5.202,60	



MUNICIPIO DE POTIRETAMA
POTIRETAMA-CE

Item: 87	Unidade: UND	Marca: PLASCONY	Modelo:	
Descrição: PASTA SUSPensa PLASTICA 2 – COM VISOR, ETIQUETA E GRAMPO TRILHO FERRO GALVANIZADO, ABAS COLADAS, COM 6 POSICOES, HASTES PLASTICAS.				
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 3,77			Valor Total: 4.524,00
Item: 88	Unidade: UND	Marca: KODAK	Modelo:	
Descrição: PEN DRIVE 16 GB DE FERRO C/ ENTRADA PARA CORDÃO.				
Quantidade: 107	Valor Unit.: 26,00			Valor Total: 2.782,00
Item: 89	Unidade: UND	Marca: KODAK	Modelo:	
Descrição: PEN DRIVE 32 GB DE FERRO C/ ENTRADA PARA CORDÃO.				
Quantidade: 80	Valor Unit.: 36,33			Valor Total: 2.906,40
Item: 90	Unidade: UND	Marca: KODAK	Modelo:	
Descrição: PEN DRIVE 64 GB DE FERRO C/ ENTRADA PARA CORDÃO.				
Quantidade: 90	Valor Unit.: 42,67			Valor Total: 3.840,30
Item: 91	Unidade: UND	Marca: KODAK	Modelo:	
Descrição: PEN DRIVE 8 GB DE FERRO C/ ENTRADA PARA CORDÃO.				
Quantidade: 70	Valor Unit.: 19,50			Valor Total: 1.365,00
Item: 92	Unidade: UND	Marca: JOCAR	Modelo:	
Descrição: PERFURADOR DE PAPEL GRANDE – METAL, 02 FUROS, 100 FOLHAS.				
Quantidade: 220	Valor Unit.: 161,27			Valor Total: 35.479,40
Item: 93	Unidade: UND	Marca: JOCAR	Modelo:	
Descrição: PERFURADOR DE PAPEL PEQUENO – METAL, 02 FUROS, 25 FOLHAS.				
Quantidade: 75	Valor Unit.: 28,10			Valor Total: 2.107,50
Item: 94	Unidade: PCT	Marca: ELGIN	Modelo:	
Descrição: PILHA ALCALINA PALITO AA – NÃO CONTER MERCURIO E CADMIO, EMBALAGEM COM 04 UNIDADES				
Quantidade: 251	Valor Unit.: 11,66			Valor Total: 2.926,66
Item: 95	Unidade: PCT	Marca: ELGIN	Modelo:	
Descrição: PILHA ALCALINA PALITO AA RECARREGAVEL – NÃO CONTER MERCURIO E CADMIO, EMBALAGEM COM 04 UNIDADES				
Quantidade: 250	Valor Unit.: 28,76			Valor Total: 7.190,00
Item: 96	Unidade: PCT	Marca: ELGIN	Modelo:	
Descrição: PILHA ALCALINA PEQUENA AAA – NÃO CONTER MERCURIO E CADMIO, EMBALAGEM COM 04 UNIDADES				
Quantidade: 101	Valor Unit.: 11,66			Valor Total: 1.177,66
Item: 97	Unidade: PCT	Marca: ELGIN	Modelo:	
Descrição: PILHA ALCALINA PEQUENA AAA RECARREGAVEL – NÃO CONTER MERCURIO E CADMIO, EMBALAGEM COM 04 UNIDADES				
Quantidade: 255	Valor Unit.: 26,50			Valor Total: 6.757,50
Item: 98	Unidade: PC	Marca: FORPACK	Modelo:	
Descrição: SACO PARA EMBALAGEM TAMANHO G – PACOTE COM 100				
Quantidade: 25	Valor Unit.: 21,67			Valor Total: 541,75
Item: 99	Unidade: PC	Marca: FORPACK	Modelo:	
Descrição: SACO PARA EMBALAGEM TAMANHO M – PACOTE COM 100				
Quantidade: 25	Valor Unit.: 18,77			Valor Total: 469,25
Item: 100	Unidade: PC	Marca: FORPACK	Modelo:	
Descrição: SACO PARA EMBALAGEM TAMANHO P – PACOTE COM 100				
Quantidade: 25	Valor Unit.: 16,00			Valor Total: 400,00
Item: 101	Unidade: UND	Marca: BRW	Modelo:	
Descrição: TESOURA 21CM – USO GERAL, EM AÇO INOX, CABO EM POLIPROPILENO.				
Quantidade: 81	Valor Unit.: 25,75			Valor Total: 2.085,75
Item: 102	Unidade: UND	Marca: INK	Modelo:	
Descrição: TINTA BLACK- PIGMENTADA 1 LITRO - COMPATÍVEL COM A IMPRESSORA EPSON.				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 97,00			Valor Total: 3.880,00
Item: 103	Unidade: UND	Marca: INK	Modelo:	
Descrição: TINTA CIANO- PIGMENTADA 1 LITRO - COMPATÍVEL COM A IMPRESSORA EPSON.				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 93,67			Valor Total: 3.746,80



MUNICIPIO DE POTIRETAMA
POTIRETAMA-CE

Item: 104	Unidade: UND	Marca: INK	Modelo:
Descrição: TINTA CORANTE AMARELO 1 LITRO PARA IMPRESSORA EPSON – EMBALAGEM SIMILAR.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 96,03		Valor Total: 3.841,20
Item: 105	Unidade: UND	Marca: INK	Modelo:
Descrição: TINTA CORANTE AMARELO 100ML PARA IMPRESSORA EPSON – EMBALAGEM SIMILAR.			
Quantidade: 475	Valor Unit.: 27,97		Valor Total: 13.285,75
Item: 106	Unidade: UND	Marca: INK	Modelo:
Descrição: TINTA CORANTE AMARELO 100ML PARA IMPRESSORA HP – EMBALAGEM SIMILAR.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 28,55		Valor Total: 5.710,00
Item: 107	Unidade: UND	Marca: INK	Modelo:
Descrição: TINTA CORANTE CIANO 100ML PARA IMPRESSORA EPSON – EMBALAGEM 100 ML SIMILAR.			
Quantidade: 475	Valor Unit.: 27,86		Valor Total: 13.233,50
Item: 108	Unidade: UND	Marca: INK	Modelo:
Descrição: TINTA CORANTE CIANO 100ML PARA IMPRESSORA HP – EMBALAGEM OU SIMILAR.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 28,33		Valor Total: 5.666,00
Item: 109	Unidade: UND	Marca: INK	Modelo:
Descrição: TINTA CORANTE CIANO PARA IMPRESSORA EPSON – EMBALAGEM 1 LITRO SIMILAR.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 97,00		Valor Total: 3.880,00
Item: 110	Unidade: UND	Marca: INK	Modelo:
Descrição: TINTA CORANTE MAGENTA 100ML PARA IMPRESSORA EPSON – EMBALAGEM 100 ML SIMILAR.			
Quantidade: 475	Valor Unit.: 27,75		Valor Total: 13.181,25
Item: 111	Unidade: UND	Marca: INK	Modelo:
Descrição: TINTA CORANTE MAGENTA 100ML PARA IMPRESSORA HP – EMBALAGEM SIMILAR.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 28,75		Valor Total: 5.750,00
Item: 112	Unidade: UND	Marca: INK	Modelo:
Descrição: TINTA CORANTE MAGENTA PARA IMPRESSORA EPSON – EMBALAGEM 1 LITRO SIMILAR.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 91,90		Valor Total: 3.676,00
Item: 113	Unidade: UND	Marca: INK	Modelo:
Descrição: TINTA CORANTE PRETA 100ML PARA IMPRESSORA EPSON – EMBALAGEM 100 ML SIMILAR.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 27,20		Valor Total: 8.160,00
Item: 114	Unidade: UND	Marca: INK	Modelo:
Descrição: TINTA CORANTE PRETA 100ML PARA IMPRESSORA HP – EMBALAGEM SIMILAR.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 12,60		Valor Total: 5.040,00
Item: 115	Unidade: UND	Marca: INK	Modelo:
Descrição: TINTA CORANTE PRETA PARA IMPRESSORA EPSON – EMBALAGEM 1 LITRO SIMILAR.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 71,97		Valor Total: 2.878,80
Item: 116	Unidade: UND	Marca: INK	Modelo:
Descrição: TINTA MAGENTA- PIGMENTADA 1 LITRO - COMPATÍVEL COM A IMPRESSORA EPSON.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 117,41		Valor Total: 4.696,40
Item: 117	Unidade: UND	Marca: INK	Modelo:
Descrição: TINTA PIGMENTADA BLACK 1L PARA IMPRESSORA CANON – EMBALAGEM 1L			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 67,13		Valor Total: 402,78
Item: 118	Unidade: UND	Marca: INK	Modelo:
Descrição: TINTA PIGMENTADA CIANO 1L PARA IMPRESSORA CANON – EMBALAGEM 1L			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 73,92		Valor Total: 295,68
Item: 119	Unidade: UND	Marca: INK	Modelo:
Descrição: TINTA PIGMENTADA MAGENTA 1L PARA IMPRESSORA CANON – EMBALAGEM 1L			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 88,91		Valor Total: 355,64
Item: 120	Unidade: UND	Marca: INK	Modelo:
Descrição: TINTA PIGMENTADA YELLOW 1L PARA IMPRESSORA CANON – EMBALAGEM 1L			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 72,67		Valor Total: 290,68



MUNICIPIO DE POTIRETAMA
POTIRETAMA-CE

Item: 121 Unidade: UND Marca: INK Modelo:
Descrição: TINTA YELLOW- PIGMENTADA 1 LITRO - COMPATÍVEL COM A IMPRESSORA EPSON.
Quantidade: 40 Valor Unit.: 85,30

Valor Total: 3.412,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 E JOTA COMERCE LTDA	090	45.132.753/0001-99	5.317.795,98	748.498,65		Sim
2 DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	089	24.334.945/0001-08	1.118.185,69	828.240,81	10,65	Não
3 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	107	49.464.926/0001-27	984.943,99	840.000,00	1,42	Sim
4 ALEXANDRA INGRID MEDEIROS DE LIMA	113	44.279.668/0001-95	1.437.657,09	895.000,00	6,55	Sim
5 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	049	40.219.546/0001-52	1.175.130,60	902.399,01	0,83	Sim
6 COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE	123	12.233.377/0001-70	904.787,00	902.498,10	0,01	Sim
7 R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI	038	04.788.639/0001-34	1.416.947,30	1.175.130,00	30,21	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

13/09/2023 15:52:52	PUBLICADO					
13/09/2023 17:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS					
26/09/2023 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS					
26/09/2023 09:01:22	DISPUTA					
26/09/2023 09:01:22	LANCE	ALEXANDRA INGRID MEDEIROS DE LIMA 07519376303 (PARTICIPANTE		1.437.657,09		
26/09/2023 09:01:22	LANCE	R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI -ME (PARTICIPANTE 038)		1.416.947,30		
26/09/2023 09:01:22	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 107)		984.943,99		
26/09/2023 09:01:22	LANCE	DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 089)		1.118.185,69		
26/09/2023 09:01:22	LANCE	COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE		904.787,00		
26/09/2023 09:01:22	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 049)		1.175.130,60		
26/09/2023 09:01:22	LANCE	E JOTA COMERCE LTDA (PARTICIPANTE 090)		5.317.795,98		
26/09/2023 09:01:33	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 107)		950.026,35		
26/09/2023 09:02:08	LANCE	ALEXANDRA INGRID MEDEIROS DE LIMA 07519376303 (PARTICIPANTE		904.500,00		
26/09/2023 09:02:23	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 107)		949.725,00		
26/09/2023 09:08:40	LANCE	E JOTA COMERCE LTDA (PARTICIPANTE 090)		904.700,00		
26/09/2023 09:08:42	LANCE	DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 089)		904.499,00		
26/09/2023 09:08:53	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 107)		949.723,95		
26/09/2023 09:09:00	LANCE	ALEXANDRA INGRID MEDEIROS DE LIMA 07519376303 (PARTICIPANTE		904.300,00		
26/09/2023 09:09:05	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 107)		949.515,00		
26/09/2023 09:09:17	LANCE	DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 089)		904.299,00		
26/09/2023 09:09:23	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 107)		949.513,95		
26/09/2023 09:09:31	LANCE	ALEXANDRA INGRID MEDEIROS DE LIMA 07519376303 (PARTICIPANTE		904.100,00		
26/09/2023 09:09:37	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 107)		949.305,00		
26/09/2023 09:09:42	LANCE	DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 089)		904.099,00		
26/09/2023 09:09:48	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 107)		949.303,95		
26/09/2023 09:09:51	LANCE	ALEXANDRA INGRID MEDEIROS DE LIMA 07519376303 (PARTICIPANTE		904.000,00		



**MUNICIPIO DE POTIRETAMA
POTIRETAMA-CE**

26/09/2023 09:09:54	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 107)	949.200,00
26/09/2023 09:10:06	LANCE	DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 089)	903.999,00
26/09/2023 09:10:11	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 107)	949.198,95
26/09/2023 09:10:28	LANCE	ALEXANDRA INGRID MEDEIROS DE LIMA 07519376303 (PARTICIPANTE	903.000,00
26/09/2023 09:10:42	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 107)	948.150,00
26/09/2023 09:10:45	LANCE	DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 089)	902.999,00
26/09/2023 09:10:51	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 107)	948.148,95
26/09/2023 09:10:57	LANCE	E JOTA COMERCE LTDA (PARTICIPANTE 090)	902.500,00
26/09/2023 09:11:04	LANCE	R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI -ME (PARTICIPANTE 038)	1.175.130,00
26/09/2023 09:11:07	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 107)	947.625,00
26/09/2023 09:11:24	LANCE	ALEXANDRA INGRID MEDEIROS DE LIMA 07519376303 (PARTICIPANTE	902.400,00
26/09/2023 09:11:26	LANCE	DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 089)	902.499,00
26/09/2023 09:11:34	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 107)	947.520,00
26/09/2023 09:11:58	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 049)	902.498,00
26/09/2023 09:15:57	LANCE	COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	902.498,10
26/09/2023 09:16:23	TEMPO RANDÔMICO		
26/09/2023 09:16:32	LANCE	DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 089)	902.399,00
26/09/2023 09:16:36	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 107)	947.518,95
26/09/2023 09:16:52	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 049)	902.399,01
26/09/2023 09:16:55	LANCE	ALEXANDRA INGRID MEDEIROS DE LIMA 07519376303 (PARTICIPANTE	902.200,00
26/09/2023 09:16:58	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 107)	947.310,00
26/09/2023 09:17:49	LANCE	DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 089)	902.199,00
26/09/2023 09:17:54	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 107)	947.308,95
26/09/2023 09:19:25	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 089, PARTICIPANTE 113, PARTICIPANTE 049, PARTICIPANTE 123, PARTICIPANTE 090, PARTICIPANTE 107			
26/09/2023 09:19:27	FECHADO 1		
26/09/2023 09:20:49	LANCE	DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 089)	828.240,81
26/09/2023 09:20:52	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 107)	840.000,00
26/09/2023 09:21:02	LANCE	ALEXANDRA INGRID MEDEIROS DE LIMA 07519376303 (PARTICIPANTE	895.000,00
26/09/2023 09:23:49	LANCE	E JOTA COMERCE LTDA (PARTICIPANTE 090)	748.500,00
26/09/2023 09:24:34	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é E JOTA COMERCE LTDA			
26/09/2023 09:24:34	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
26/09/2023 09:25:00	HABILITAÇÃO		
26/09/2023 09:38:56	MENSAGEM PREGOEIRO		
PARA PARTICIPANTE 090: Senhor licitante, solicito que confirme a exequibilidade dos preços ofertados via mensagem no chat.			
26/09/2023 09:52:47	MENSAGEM E JOTA COMERCE LTDA (PARTICIPANTE 090)		
Bom dia, sr. pregoeiro. Os preços estão todos exequíveis. Fico a disposição.			
26/09/2023 16:04:24	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
26/09/2023 16:24:25	EM ADJUDICAÇÃO		
26/09/2023 16:38:51	MENSAGEM PREGOEIRO		
PARA PARTICIPANTE 090: Solicitamos da empresa E JOTA COMERCE LTDA, o envio da proposta ajustada para o e-mail: setorlicitacaopotiretama@gmail.com. De acordo com o item 8.1. do edital.			
27/09/2023 09:21:46	LANCE	E JOTA COMERCE LTDA (PARTICIPANTE 090)	748.498,65



**MUNICIPIO DE POTIRETAMA
POTIRETAMA-CE**

27/09/2023 09:24:39 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 090: Bom dia, reenvie a proposta ajustada de acordo com valores definidos na plataforma.

27/09/2023 09:33:44 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

27/09/2023 09:34:26 MENSAGEM E JOTA COMERCE LTDA (PARTICIPANTE 090)

Bom dia, sr. pregoeiro. Estou reenviado neste exato momento.

27/09/2023 09:38:54 MENSAGEM E JOTA COMERCE LTDA (PARTICIPANTE 090)

Proposta adequada enviada para o e-mail, conforme solicita o edital, e preços já reespecificados na plataforma. Fico a disposição.

27/09/2023 10:13:35 ADJUDICADO

**LOTE 3 - ADJUDICADO
LOTE III**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: BEMFIXA	Modelo:
Descrição: ARAME Nº 18 - GALVANIZADO, PARA USO EM ORNAMENTAÇÕES			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 30,80		Valor Total: 1.540,00
Item: 2	Unidade: KG	Marca: ALLBRINK	Modelo:
Descrição: AREIA COLORIDA - PACOTE COM 1 KG, CORES DIVERSIFICADAS			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 17,00		Valor Total: 340,00
Item: 3	Unidade: PCT	Marca: ART LATEX	Modelo:
Descrição: BEXIGA (BOLA DE ENCHER) Nº 7 – CORES VARIADAS, PCT COM 50 UNIDADES.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 10,00		Valor Total: 5.000,00
Item: 4	Unidade: PCT	Marca: ART LATEX	Modelo:
Descrição: BEXIGA (BOLA DE ENCHER) Nº 8 – CORES VARIADAS, PCT COM 50 UNIDADES.			
Quantidade: 1.250	Valor Unit.: 10,95		Valor Total: 13.687,50
Item: 5	Unidade: PCT	Marca: ART LATEX	Modelo:
Descrição: BEXIGA (BOLA DE ENCHER) Nº 9 – CORES VARIADAS, PCT COM 50 UNIDADES.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 11,51		Valor Total: 5.755,00
Item: 6	Unidade: UND	Marca: STYRORM	Modelo:
Descrição: BOLA DE ISOPOR 250MM.			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 21,00		Valor Total: 945,00
Item: 7	Unidade: UND	Marca: STYRORM	Modelo:
Descrição: BOLA DE ISOPOR 200MM.			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 15,00		Valor Total: 675,00
Item: 8	Unidade: UND	Marca: STYRORM	Modelo:
Descrição: BOLA DE ISOPOR 150MM.			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 10,00		Valor Total: 450,00
Item: 9	Unidade: UND	Marca: STYRORM	Modelo:
Descrição: BOLA DE ISOPOR 100MM.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 10,00		Valor Total: 600,00
Item: 10	Unidade: UND	Marca: STYRORM	Modelo:
Descrição: BOLA DE ISOPOR 75MM.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 5,50		Valor Total: 330,00
Item: 11	Unidade: UND	Marca: STYRORM	Modelo:
Descrição: BOLA DE ISOPOR 50MM.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 5,00		Valor Total: 300,00
Item: 12	Unidade: UND	Marca: STYRORM	Modelo:
Descrição: BOLA DE ISOPOR 25MM.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 4,00		Valor Total: 240,00
Item: 13	Unidade: UND	Marca: CIABOND	Modelo:
Descrição: COLA CONTATO UNIVERSAL – 75 GRAMAS.			
Quantidade: 55	Valor Unit.: 10,00		Valor Total: 550,00



**MUNICIPIO DE POTIRETAMA
POTIRETAMA-CE**

Item: 14	Unidade: UND	Marca: ACRILEX	Modelo:
Descrição: COLA PARA TECIDO – 100G, SOLÚVEL EM ÁGUA.			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 10,00	Valor Total: 350,00	
Item: 15	Unidade: UND	Marca: MAKE	Modelo:
Descrição: COLA SILICONE LIQUIDA 100G – NÃO TOXICO.			
Quantidade: 58	Valor Unit.: 7,00	Valor Total: 406,00	
Item: 16	Unidade: UND	Marca: MAKE	Modelo:
Descrição: COLA SILICONE LIQUIDA 200G – NÃO TOXICO.			
Quantidade: 76	Valor Unit.: 10,00	Valor Total: 760,00	
Item: 17	Unidade: UND	Marca: MAKE	Modelo:
Descrição: COLA SILICONE LIQUIDA 200G COM GLITTER – COLAGEM RAPIDA.			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 10,00	Valor Total: 700,00	
Item: 18	Unidade: UND	Marca: ZANOTTI	Modelo:
Descrição: ELÁSTICO FINO – PEÇA COM 100M.			
Quantidade: 13	Valor Unit.: 33,00	Valor Total: 429,00	
Item: 19	Unidade: UND	Marca: ZANOTTI	Modelo:
Descrição: ELÁSTICO LARGO – 38MM, PEÇA COM 100M.			
Quantidade: 11	Valor Unit.: 31,32	Valor Total: 344,52	
Item: 20	Unidade: ROLO	Marca: LASIS	Modelo:
Descrição: FIO DE BARBANTE SISAL – TORCIDO, 2MM, ROLO COM APROXIMADAMENTE 100M.			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 15,00	Valor Total: 1.350,00	
Item: 21	Unidade: ROLO	Marca: LASIS	Modelo:
Descrição: FIO DE BARBANTE SISAL – TORCIDO, 2MM, ROLO COM APROXIMADAMENTE 500M.			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 30,00	Valor Total: 2.250,00	
Item: 22	Unidade: ROLO	Marca: ALBANO	Modelo:
Descrição: FITA DECORATIVA LISA 15 – RAFIA SINTETICA 15MMX30M, CORES VARIADAS.			
Quantidade: 92	Valor Unit.: 8,00	Valor Total: 736,00	
Item: 23	Unidade: ROLO	Marca: PROGRESSO	Modelo:
Descrição: FITA DECORATIVA LISA 30 – RAFIA SINTETICA 30MMX30M, CORES VARIADAS.			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 8,00	Valor Total: 720,00	
Item: 24	Unidade: ROLO	Marca: PROGRESSO	Modelo:
Descrição: FITA DE TECIDO Nº 2 (10mm) – TIPO CETIM OU SIMILIAR, CORES VARIADAS (ROLO COM NO MÍNIMO 10 METROS).			
Quantidade: 259	Valor Unit.: 8,00	Valor Total: 2.072,00	
Item: 25	Unidade: ROLO	Marca: PROGRESSO	Modelo:
Descrição: FITA DE TECIDO Nº 3 (15mm) – TIPO CETIM OU SIMILIAR, CORES VARIADAS (ROLO COM NO MÍNIMO 10 METROS).			
Quantidade: 255	Valor Unit.: 12,00	Valor Total: 3.060,00	
Item: 26	Unidade: ROLO	Marca: PROGRESSO	Modelo:
Descrição: FITA DE TECIDO Nº 5 (22mm) – TIPO CETIM OU SIMILIAR, CORES VARIADAS (ROLO COM NO MÍNIMO 10 METROS).			
Quantidade: 255	Valor Unit.: 13,00	Valor Total: 3.315,00	
Item: 27	Unidade: ROLO	Marca: PROGRESSO	Modelo:
Descrição: FITA DE TECIDO Nº 9 (38mm) – TIPO CETIM OU SIMILIAR, CORES VARIADAS (ROLO COM NO MÍNIMO 10 METROS).			
Quantidade: 255	Valor Unit.: 15,00	Valor Total: 3.825,00	
Item: 28	Unidade: UND	Marca: PROGRESSO	Modelo:
Descrição: FITILHO DE SEDA Nº 03MM – DIVERSAS LARGURAS E CORES – PCT COM 100 METROS.			
Quantidade: 46	Valor Unit.: 10,00	Valor Total: 460,00	
Item: 29	Unidade: UND	Marca: PROGRESSO	Modelo:
Descrição: FITILHO DE SEDA Nº 07MM – DIVERSAS LARGURAS E CORES – PCT COM 100 METROS.			
Quantidade: 46	Valor Unit.: 11,00	Valor Total: 506,00	
Item: 30	Unidade: UND	Marca: STYRORM	Modelo:
Descrição: FOLHA DE ISOPOR 10MM.			
Quantidade: 740	Valor Unit.: 10,00	Valor Total: 7.400,00	



**MUNICIPIO DE POTIRETAMA
POTIRETAMA-CE**

Item: 31	Unidade: UND	Marca: STYRORM	Modelo:
Descrição: FOLHA DE ISOPOR 15MM			
Quantidade: 735	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 5.880,00
Item: 32	Unidade: UND	Marca: STYRORM	Modelo:
Descrição: FOLHA DE ISOPOR 20MM			
Quantidade: 735	Valor Unit.: 10,00		Valor Total: 7.350,00
Item: 33	Unidade: UND	Marca: STYRORM	Modelo:
Descrição: FOLHA DE ISOPOR 25MM			
Quantidade: 735	Valor Unit.: 10,00		Valor Total: 7.350,00
Item: 34	Unidade: UND	Marca: STYRORM	Modelo:
Descrição: FOLHA DE ISOPOR 30MM			
Quantidade: 735	Valor Unit.: 11,00		Valor Total: 8.085,00
Item: 35	Unidade: CX	Marca: COLORMAKE	Modelo:
Descrição: GLITTER ESCOLAR – 3 GRAMAS, CORES DIVERSAS, CX COM 6 UNIDADES.			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 11,00		Valor Total: 1.760,00
Item: 36	Unidade: PCT	Marca: SANTACECILIA	Modelo:
Descrição: OLHO MÓVEL Nº 12 – PACOTE COM 100 UNIDADES.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 12,98		Valor Total: 12,98
Item: 37	Unidade: PCT	Marca: UPOTOCOM	Modelo:
Descrição: PAPEL CELOFANE ESTAMPADO – 80 X 100 CM, ESTAMPAS DIVERSIFICADAS, PACOTE COM 40 FOLHAS.			
Quantidade: 104	Valor Unit.: 25,00		Valor Total: 2.600,00
Item: 38	Unidade: PCT	Marca: USAPEL	Modelo:
Descrição: PAPEL COUCHÊ – PROVA D'ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA, TAMANHO A4, 120G/M², MEDIDA 210MMX297MM, CAIXA COM 50 FOLHAS, BRINHO NA FRENTE E FOSCO ATRÁS, PCT COM 250 FOLHAS.			
Quantidade: 69	Valor Unit.: 50,00		Valor Total: 3.450,00
Item: 39	Unidade: FL	Marca: MAKE	Modelo:
Descrição: PAPEL CREPOM ESTAMPADO – 48 X 200CM, ESTAMPAS DIVERSIFICADAS.			
Quantidade: 254	Valor Unit.: 1,50		Valor Total: 381,00
Item: 40	Unidade: FL	Marca: MAKE	Modelo:
Descrição: PAPEL CREPOM LISO – 48 X 200CM, CORES DIVERSIFICADAS.			
Quantidade: 270	Valor Unit.: 5,00		Valor Total: 1.350,00
Item: 41	Unidade: FL	Marca: MAKE	Modelo:
Descrição: PAPEL MADEIRA KRAFT OURO – 66 X 96CM.			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 1,30		Valor Total: 325,00
Item: 42	Unidade: FOLHA	Marca: MAKE	Modelo:
Descrição: PAPEL MICROONDULADO ESTAMPADO – 50 X 80CM, 230G/M2, ESTAMPAS DIVERSAS.			
Quantidade: 239	Valor Unit.: 12,00		Valor Total: 2.868,00
Item: 43	Unidade: FOLHA	Marca: MAKE	Modelo:
Descrição: PAPEL MICROONDULADO LISO – 50 X 80CM, 230G/M2.			
Quantidade: 237	Valor Unit.: 10,00		Valor Total: 2.370,00
Item: 44	Unidade: UND	Marca: MAKE	Modelo:
Descrição: PAPEL SEDA ESTAMPADO – 48 X 60CM, 18G/M2, CORES DIVERAS.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 4,00		Valor Total: 800,00
Item: 45	Unidade: UND	Marca: MAKE	Modelo:
Descrição: PAPEL SEDA LISO – 48 X 60CM, 18G/M2, CORES DIVERAS.			
Quantidade: 215	Valor Unit.: 6,00		Valor Total: 1.290,00
Item: 46	Unidade: PCT	Marca: LUMIA	Modelo:
Descrição: PÉROLA ABS Nº 08 – COM FURO CENTRAL, PACOTE 1KG, CORES BRANCA, PÉROLA E BEGE.			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 19,00		Valor Total: 152,00
Item: 47	Unidade: PCT	Marca: CONDOR	Modelo:
Descrição: PINCEL CABO AMARELO 456 Nº 10 PCT COM 12.			
Quantidade: 263	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 2.104,00



**MUNICIPIO DE POTIRETAMA
POTIRETAMA-CE**

Item: 48	Unidade: PCT	Marca: CONDOR	Modelo:
Descrição: PINCEL CABO AMARELO 456 Nº 14 PCT COM 12.			
Quantidade: 263	Valor Unit.: 13,00	Valor Total: 3.419,00	
Item: 49	Unidade: PCT	Marca: CONDOR	Modelo:
Descrição: PINCEL CABO AMARELO 456 Nº 12 PCT COM 12.			
Quantidade: 263	Valor Unit.: 13,00	Valor Total: 3.419,00	
Item: 50	Unidade: PCT	Marca: CONDOR	Modelo:
Descrição: PINCEL CABO AMARELO 456 Nº 8 PCT COM 12.			
Quantidade: 263	Valor Unit.: 10,00	Valor Total: 2.630,00	
Item: 51	Unidade: PCT	Marca: CONDOR	Modelo:
Descrição: PINCEL CABO AMARELO 460 Nº 4 PCT COM 12.			
Quantidade: 262	Valor Unit.: 8,00	Valor Total: 2.096,00	
Item: 52	Unidade: PCT	Marca: CONDOR	Modelo:
Descrição: PINCEL CABO AMARELO 460 Nº 6 PCT COM 12.			
Quantidade: 262	Valor Unit.: 9,00	Valor Total: 2.358,00	
Item: 53	Unidade: UND	Marca: GATTE	Modelo:
Descrição: PISTOLA PARA COLA QUENTE FINO – 20W.			
Quantidade: 43	Valor Unit.: 20,00	Valor Total: 860,00	
Item: 54	Unidade: UND	Marca: GATTE	Modelo:
Descrição: PISTOLA PARA COLA QUENTE GROSSO – PROFISSIONAL, APLICADOR TERMICO 100W WAFT, 20W.			
Quantidade: 46	Valor Unit.: 28,00	Valor Total: 1.288,00	
Item: 55	Unidade: UND	Marca: MAKE	Modelo:
Descrição: PLACA DE E.V.A ATOALHADO – 40 X 60 CM, ESPESSURA 2MM, CORES DIVERSIFICADAS.			
Quantidade: 410	Valor Unit.: 5,00	Valor Total: 2.050,00	
Item: 56	Unidade: UND	Marca: MAKE	Modelo:
Descrição: PLACA DE E.V.A ESTAMPADO – 40 X 48 CM, ESPESSURA 2MM, CORES DIVERSIFICADAS.			
Quantidade: 410	Valor Unit.: 4,10	Valor Total: 1.681,00	
Item: 57	Unidade: UND	Marca: MAKE	Modelo:
Descrição: PLACA DE E.V.A LISO – 40 X 48 CM, ESPESSURA 2MM, CORES DIVERSIFICADAS.			
Quantidade: 910	Valor Unit.: 3,00	Valor Total: 2.730,00	
Item: 58	Unidade: UND	Marca: MAKE	Modelo:
Descrição: PLACA DE E.V.A COM GLITTER – 40 X 60 CM, ESPESSURA 2MM, CORES DIVERSIFICADAS.			
Quantidade: 910	Valor Unit.: 6,00	Valor Total: 5.460,00	
Item: 59	Unidade: PCT	Marca: RENDICOLLA	Modelo:
Descrição: REFIL BASTÃO DE COLA QUENTE FINO – TRANSPARENTE, PCT COM 1 KG.			
Quantidade: 188	Valor Unit.: 47,00	Valor Total: 8.836,00	
Item: 60	Unidade: PCT	Marca: RENDICOLLA	Modelo:
Descrição: REFIL BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSO – TRANSPARENTE, PCT COM 1KG.			
Quantidade: 188	Valor Unit.: 50,00	Valor Total: 9.400,00	
Item: 61	Unidade: UND	Marca: CIS	Modelo:
Descrição: TESOURA PARA PICOTAR 12CM – CABO EM PLÁSTICO, 4 LAMINAS EM AÇO INOXIDAVEL PARA CORTES DIFERENTES.			
Quantidade: 39	Valor Unit.: 20,00	Valor Total: 780,00	
Item: 62	Unidade: UND	Marca: BRW	Modelo:
Descrição: TESOURA PARA PICOTAR 23CM PROFISSIONAL – CABO EM PLÁSTICO, EM AÇO INOXIDAVEL PARA CORTES DIFERENTES.			
Quantidade: 29	Valor Unit.: 36,00	Valor Total: 1.044,00	
Item: 63	Unidade: UND	Marca: ACRILEX	Modelo:
Descrição: TINTA DIMENSIONAL GLITTER 3D – 35ML, CORES VARIADAS.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 10,00	Valor Total: 500,00	
Item: 64	Unidade: UND	Marca: ACRILEX	Modelo:
Descrição: TINTA PARA TECIDO 250ML – EMBALAGEM COM 250 ML, CORES VARIADAS.			
Quantidade: 280	Valor Unit.: 26,00	Valor Total: 7.280,00	



**MUNICIPIO DE POTIRETAMA
POTIRETAMA-CE**

Item: 65	Unidade: CX	Marca: ACRILEX	Modelo:
Descrição: TINTA PARA TECIDO 40ML – EMBALAGEM COM 40 ML, CORES VARIADAS, CX COM 12 UNIDADES.			
Quantidade: 105	Valor Unit.: 40,00		Valor Total: 4.200,00
Item: 66	Unidade: UND	Marca: TEKBOND	Modelo:
Descrição: TINTA SPRAY FOSFLORECENTE – 400ML, CORES VARIADAS.			
Quantidade: 110	Valor Unit.: 17,00		Valor Total: 1.870,00
Item: 67	Unidade: UND	Marca: TEKBOND	Modelo:
Descrição: TINTA SPRAY SECAGEM RAPIDA – 400ML, CORES VARIADAS.			
Quantidade: 110	Valor Unit.: 18,00		Valor Total: 1.980,00
Item: 68	Unidade: PEÇA	Marca: VIVATEX	Modelo:
Descrição: TECIDO OXFORD 50M COMPRIMENTO X 3M LARGURA - PEÇA FECHADA-CORES VARIDAS.			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 60,00		Valor Total: 840,00
Item: 69	Unidade: PEÇA	Marca: VIVATEX	Modelo:
Descrição: TECIDO CHITÃO 100% ALGODÃO-ESTAMPAS VARIADAS-ROLO COM 50 METROS			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 110,00		Valor Total: 1.540,00
Item: 70	Unidade: UNID	Marca: SOUZA	Modelo:
Descrição: TELA PARA PINTURA TAMANHO 30X40 CM ALGODÃO CRU-COMPATÍVEL COM TINTA A ÓLEO, ACRÍLICA, GUACHE E AQUARELA; INDICADO PARA TRABALHO ARTÍSTICO, ESCOLAR, RECREAÇÃO, AULAS DE PINTURA, ENTRE OUTROS.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 13,00		Valor Total: 2.600,00
Item: 71	Unidade: UND	Marca: SOUZA	Modelo:
Descrição: TELA PARA PINTURA 18CM X 24CM			
Quantidade: 110	Valor Unit.: 11,00		Valor Total: 1.210,00
Item: 72	Unidade: UND	Marca: SOUZA	Modelo:
Descrição: TELA PARA PINTURA 20CM X 25CM			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 11,00		Valor Total: 880,00
Item: 73	Unidade: UND	Marca: SOUZA	Modelo:
Descrição: TELA PARA PINTURA 20CM X 30CM			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 11,00		Valor Total: 880,00
Item: 74	Unidade: PC	Marca: SEREMO	Modelo:
Descrição: PRENDEDOR PLASTICO CLASSIC, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 6,00		Valor Total: 240,00
Item: 75	Unidade: UND	Marca: FERTAK	Modelo:
Descrição: GRAMPEADOR TAPECEIRO – 106/8, EM AÇO INOXIDAVEL.			
Quantidade: 13	Valor Unit.: 85,00		Valor Total: 1.105,00
Item: 76	Unidade: BOBINA	Marca: MAKE	Modelo:
Descrição: TNT ESTAMPADO – BOBINA 1,4M X 50M.			
Quantidade: 220	Valor Unit.: 180,00		Valor Total: 39.600,00
Item: 77	Unidade: BOBINA	Marca: MAKE	Modelo:
Descrição: TNT LISO – BOBINA 1,4M X 50M.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 200,00		Valor Total: 80.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ALEXANDRA INGRID MEDEIROS DE LIMA	080	44.279.668/0001-95	474.371,42	300.000,00		Sim
2 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	129	49.464.926/0001-27	342.600,50	308.340,45	2,78	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

13/09/2023 15:52:52 PUBLICADO

Handwritten signature and initials in blue ink.



MUNICIPIO DE POTIRETAMA
POTIRETAMA-CE

13/09/2023 17:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS	
26/09/2023 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS	
26/09/2023 09:06:37	DISPUTA	
26/09/2023 09:06:37	LANCE	ALEXANDRA INGRID MEDEIROS DE LIMA 07519376303 (PARTICIPANTE) 474.371,42
26/09/2023 09:06:37	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 129) 342.600,50
26/09/2023 09:06:55	LANCE	ALEXANDRA INGRID MEDEIROS DE LIMA 07519376303 (PARTICIPANTE) 342.000,00
26/09/2023 09:21:39	TEMPO RANDÔMICO	
26/09/2023 09:25:41	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 080, PARTICIPANTE 129		
26/09/2023 09:25:42	FECHADO 1	
26/09/2023 09:27:01	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 129) 308.340,45
26/09/2023 09:27:56	LANCE	ALEXANDRA INGRID MEDEIROS DE LIMA 07519376303 (PARTICIPANTE) 300.000,00
26/09/2023 09:31:11	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.		
26/09/2023 09:31:11	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ALEXANDRA INGRID MEDEIROS DE LIMA 07519376303		
26/09/2023 09:31:18	HABILITAÇÃO	
26/09/2023 09:39:18	MENSAGEM	PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 080: Senhor licitante, solicito que confirme a exequibilidade dos preços ofertados via mensagem no chat.		
26/09/2023 09:40:59	MENSAGEM	ALEXANDRA INGRID MEDEIROS DE LIMA 07519376303
SENHOR PREGOEIRO CONFIRMO QUE ASSUMO MEU LANCE OFERTADO		
26/09/2023 16:04:24	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS	
26/09/2023 16:24:25	EM ADJUDICAÇÃO	
26/09/2023 16:25:37	MENSAGEM	ALEXANDRA INGRID MEDEIROS DE LIMA 07519376303
Boa tarde sr pregoeiro, informamos que a certidão foi enviada ao setor como solicitado.		
26/09/2023 16:38:03	MENSAGEM	PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 080: Solicitamos da empresa ALEXANDRA INGRID MEDEIROS DE LIMA-ME, o envio da proposta ajustada para o e-mail: setorlicitacaopotiretama@gmail.com. De acordo com o item 8.1. do edital.		
27/09/2023 09:11:03	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA
Valores unitários definidos pelo vencedor.		
27/09/2023 09:28:40	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA
Valores unitários definidos pelo vencedor.		
27/09/2023 10:13:35	ADJUDICADO	

LOTE 4 - ADJUDICADO
LOTE IV

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: CORTIARTE	Modelo: X	
Descrição: QUADRO BRANCO 1,00 X 1,20 CM – NÃO MAGNÉTICO, MOLDURA EM ALUMÍNIO.				
Quantidade: 55		Valor Unit.: 176,50		Valor Total: 9.707,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA	103	02.347.734/0001-77	29.796,25	9.707,50		Não
2 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	073	49.464.926/0001-27	14.245,00	11.000,00	13,31	Sim
3 ALEXANDRA INGRID MEDEIROS DE LIMA	042	44.279.668/0001-95	44.000,00	44.000,00	300,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----



MUNICÍPIO DE POTIRETAMA
POTIRETAMA-CE

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MOVIMENTOS DO LOTE					
13/09/2023 15:52:52	PUBLICADO				
13/09/2023 17:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
26/09/2023 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
26/09/2023 09:06:37	DISPUTA				
26/09/2023 09:06:37	LANCE	MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA (PARTICIPANTE 103)			29.796,25
26/09/2023 09:06:37	LANCE	ALEXANDRA INGRID MEDEIROS DE LIMA 07519376303 (PARTICIPANTE			44.000,00
26/09/2023 09:06:37	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 073)			14.245,00
26/09/2023 09:07:17	LANCE	ALEXANDRA INGRID MEDEIROS DE LIMA 07519376303 (PARTICIPANTE			14.100,00
26/09/2023 09:15:08	MENSAGEM	ALEXANDRA INGRID MEDEIROS DE LIMA 07519376303 por favor peço que cancele meu lance lote 4 errei nos numeros			
26/09/2023 09:15:46	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA O lance do PARTICIPANTE 042 no valor de 14.100,00 foi cancelado.			
26/09/2023 09:17:43	LANCE	MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA (PARTICIPANTE 103)			29.796,00
26/09/2023 09:21:39	TEMPO RANDÔMICO				
26/09/2023 09:28:39	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 073, PARTICIPANTE 103, PARTICIPANTE 042			
26/09/2023 09:28:39	FECHADO 1				
26/09/2023 09:29:39	LANCE	MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA (PARTICIPANTE 103)			10.560,00
26/09/2023 09:30:01	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 073)			11.000,00
26/09/2023 09:33:45	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA PARTICIPANTE 073 possui direito de desempate conforme Lei Complementar nº 123/2006.			
26/09/2023 09:33:47	DESEMPATE				
26/09/2023 09:38:51	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
26/09/2023 09:38:51	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA			
26/09/2023 09:38:53	HABILITAÇÃO				
26/09/2023 16:04:24	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS				
26/09/2023 16:24:25	EM ADJUDICAÇÃO				
26/09/2023 16:29:45	MENSAGEM	PREGOEIRO PARA PARTICIPANTE 103: Senhor licitante, o preço ofertado pela empresa encontra-se acima do estimado para contratação, existe possibilidade de negociação dos valores até o valor estimado?			
26/09/2023 16:33:26	MENSAGEM	MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA (PARTICIPANTE 103) Boa tarde, Sr. Pregoeiro! Qual é o valor estimado?			
26/09/2023 16:35:08	MENSAGEM	PREGOEIRO Valor estimado é de 9.707,50			
26/09/2023 17:05:49	MENSAGEM	MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA (PARTICIPANTE 103) Aceitamos assumir o item pelo valor de R\$ 9.707,50.			
26/09/2023 17:06:16	LANCE	MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA (PARTICIPANTE 103)			9.707,50
27/09/2023 09:04:35	MENSAGEM	PREGOEIRO PARA PARTICIPANTE 103: Solicitamos da empresa MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA, o envio da proposta ajustada para o e-mail: setorlicitacaopotiretama@gmail.com. De acordo com o item 8.1. do edital.			
27/09/2023 09:43:16	MENSAGEM	MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA (PARTICIPANTE 103) Proposta readequada enviada.			



MUNICÍPIO DE POTIRETAMA
POTIRETAMA-CE

27/09/2023 10:13:35 ADJUDICADO

LOTE 5 - ADJUDICADO
LOTE V

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KIT	Marca: MINGONE	Modelo:
Descrição: ALFABETO MÓVEL DE EVA- QUANTIDADE MÍNIMA DE 63 PEÇAS COM ALTURA MÍNIMA DE 3MM.			
Quantidade: 13	Valor Unit.: 125,20		Valor Total: 1.627,60
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: CARLU	Modelo:
Descrição: ALFABETO SILÁBICO: ALFABETO SILÁBICO JOGO DE ESCRITA COM NO MÍNIMO 150 PEÇAS MEDINDO NO MÍNIMO 4 X 4 CM, 4+ ANOS, MULTICOR: CONFECCIONADO EM MDF, COMPOSTO POR SÍLABAS E LETRAS, SERIGRAFADO COM TINTA ULTRAVIOLETA ATÓXICA.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 194,20		Valor Total: 2.330,40
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: CARLU	Modelo:
Descrição: BRINQUEDO ALINHADO EM MDF, COMPOSIÇÃO: 1 BASE EM MADEIRA COM DESENHO, 1 CORDÃO, TAMANHO MÍNIMO DA BASE: 19CM X 14CM, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO, CERTIFICADO PELO INMETRO.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 55,20		Valor Total: 1.104,00
Item: 4	Unidade: UNID	Marca: MILLYTOY	Modelo:
Descrição: TAPETE AMARELINHA DE EVA, COLORIDO, ALTURA MÍNIMA DE 29CM, LARGURA MÍNIMA DE 29CM, ESPESSURA MÍNIMA 7MM.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 82,00		Valor Total: 984,00
Item: 5	Unidade: UNID	Marca: MULTICOR	Modelo:
Descrição: APITO DE PLÁSTICO COM CORDÃO ANATÔMICO, COMPRIMENTO MÍNIMO: 4,5 CM. PACOTE COM 12 UNIDADES.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 26,80		Valor Total: 80,40
Item: 6	Unidade: UNID	Marca: BUFFETINFANTIL	Modelo:
Descrição: AVENTAL PARA PROFESSORA EM MATERIAL PLÁSTICO, COM BOLSOS NA FRENTE, DETALHES PARA AMARRAR NAS LATERAIS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 170CM LAR. 50CM			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 24,60		Valor Total: 123,00
Item: 7	Unidade: UNID	Marca: ARCO INFANTIL	Modelo:
Descrição: BAMBOLÉ: IDEAL PARA BRINCADEIRAS AO AR LIVRE. ESTIMULA A MOVIMENTAÇÃO CORPORAL DAS CRIANÇAS E ADULTOS. JOGOS EM GRUPO, DANÇA, ATIVIDADE FÍSICA- BAMBOLES CORES SORTIDAS DIMENSÕES MÍNIMAS DO PRODUTO: 65 CM DE RAIO- COMPOSIÇÃO / MATERIAL: PLÁSTICO EAN: 7892484006			
Quantidade: 52	Valor Unit.: 17,50		Valor Total: 910,00
Item: 8	Unidade: UNID	Marca: PUZZELEEA	Modelo:
Descrição: BLOCO DE ENCAIXAR DAS FORMAS GEOMÉTRICAS > QUANT. MÍNIMA DE 80 PEÇAS, EM MADEIRA, COMPRIMENTO MÍNIMO X LARGURA MÍNIMA X ALTURA MÍNIMA: 32 CM X 6 CM X 5 CM.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 107,20		Valor Total: 643,20
Item: 9	Unidade: UNID	Marca: REI BLOCKS	Modelo:
Descrição: BLOCOS DE MONTAR 100 PEÇAS DIDÁTICO INFANTIL EDUCATIVO, QUANTIDADE MÍNIMA DE PEÇAS 100, MATERIAL PLÁSTICO. MEDIDAS APROXIMADAS: PEÇAS GRANDE (8 PINOS) : 6 CM X 3 CM X 2,7 CM, PEÇAS MÉDIAS (6 PINOS): 4,3 CM X 3 CM X 2,7 CM, PEÇAS PEQUENAS (4 PINOS): 3 CM X 3 CM X 2,7 CM.			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 109,90		Valor Total: 879,20
Item: 10	Unidade: UNID	Marca: JOTTPLAY	Modelo:
Descrição: BLOCO LÓGICO BLOCOS LÓGICOS - 48 PEÇAS EM MADEIRA COLORIDA, TAMANHO DAS PEÇAS COM BASE MÍNIMA DE 7 CM, ACONDICIONADO EM CAIXA DE MADEIRA.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 86,66		Valor Total: 86,66
Item: 11	Unidade: UNID	Marca: LUC TOYS	Modelo:
Descrição: BLOCOS DE MONTAR MULTIBLOCOS BLOCOS DE ENCAIXE COM 1000 PEÇAS, CORES VARIADAS, MATERIAL PLÁSTICO. 3 ANOS+, COM PEÇAS QUE VARIAM NO MÍNIMO 2 A 5CM.			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 109,10		Valor Total: 763,70
Item: 12	Unidade: UNID	Marca: MAGNUSSY	Modelo:
Descrição: BOLA DE FUTEBOL INFANTIL-CAMPO, BOLA DE FUTEBOL TAMANHO PROFISSIONAL, TAMANHO DA BOLA 22, CIRCUNFERÊNCIA 70 CM, MATERIAIS EXTERNOS VINIL, MATERIAL DA CÂMARA BORRACHA, TIPO DE COSTURA COSTURADA À MÁQUINA.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 82,00		Valor Total: 328,00



**MUNICIPIO DE POTIRETAMA
POTIRETAMA-CE**

Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: MAGNUSSY	Modelo:
Descrição: BOLA FUTSAL: LAMINADO: PU CÂMARA: SINTÉTICA, CONSTRUÇÃO: SOLDADA CIRCUNFERÊNCIA: 52 A 55 CM, DIÂMETRO: 17,50 CM PESO: 300 A 330 G, GOMOS: 32 MIOLO: LUBRIFICADO E REMOVÍVEL			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 86,90	Valor Total: 521,40	
Item: 14	Unidade: UNIDADE	Marca: H3L TRAINER	Modelo:
Descrição: BOLA DE VÔLEI UNISSEX, 67 CM- MATERIAL LAMINADO PU COM ALTA PERFORMANCE MACIEZ E CONFORTO.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 103,30	Valor Total: 619,80	
Item: 15	Unidade: UNID	Marca: CARDOS	Modelo:
Descrição: BOLICHE (JOGO DE BOLICHE INFANTIL 06 PINOS E 02 BOLAS), MATERIAL PLÁSTICO, MEDIDAS MÍNIMAS: - ALTURA DOS PINOS: 22 CM, DIÂMETRO DA BOLA: 10 CM.			
Quantidade: 22	Valor Unit.: 52,50	Valor Total: 1.155,00	
Item: 16	Unidade: UNIDADE	Marca: POKER	Modelo:
Descrição: BOMBA DUPLA-AÇÃO PARA ENCHER BOLAS MAIOR E INFLA MAIS RÁPIDO. ESPECIFICAÇÕES: • COMPOSIÇÃO: PLÁSTICO. • CONTÉM: 01 BOMBA COM CALIBRADOR, 01 PROLONGADOR E 02 AGULHAS DE METAL ROSQUEÁVEIS. • TAMANHO APROXIMADO: 25 CM DE COMPRIMENTO EM REPOUSO, QUANDO NÃO CHEGA ATÉ 39 CM E DIÂMETRO DE 2,8CM. • TECNOLOGIA: DOUBLE ACTION, QUE ENCHE NOS DOIS SENTIDOS (INFLA AO EMPURRAR E PUXAR) • USO: INFLAR BOLAS OM BICO AGULHA (VÔLEI, BASQUETE, FUTEBOL, HANDEBOL, SOCIETY E OUTRAS). • NÃO INFLA BOLAS "DENTE DE LEITE", PLÁSTICAS, GYM BALL (BOLA DE PILATES), COLCHÕES E NEM PNEUS DE BICICLETA.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 49,20	Valor Total: 147,60	
Item: 17	Unidade: UNID	Marca: MILKINHAS MILK	Modelo:
Descrição: BONECA EM VINIL CLÁSSICA 30 CM ESPECIFICAÇÕES: - RECOMENDADO PARA CRIANÇAS À PARTIR DE 3 ANOS- DIMENSÕES DA EMBALAGEM CLA: 18 X 15.5 X 27 CM- ALTURA APROXIMADA DA BONECA: 31 CM- MODELO: CLÁSSICA.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 54,70	Valor Total: 1.641,00	
Item: 18	Unidade: UNID	Marca: TOYSTER	Modelo:
Descrição: BONECO DE VINIL LINHA-POCOYO VERSÃO GRANDE 30CM BRINQUEDO TURMA DO POCOYO O BONECO DE VINIL POCOYO VERSÃO GRANDE É UM BRINQUEDO FEITO EM VINIL ATÓXICO COM UM TOQUE SUAVE E GOSTOSO. VERSÃO GRANDE TEM APROXIMADAMENTE 30 CM DE ALTURA, SEUS TRAÇOS E CORES SÃO IGUAIS AOS DO DESENHO DA TV.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 54,70	Valor Total: 1.641,00	
Item: 19	Unidade: UNID	Marca: MEGABLOCKS	Modelo:
Descrição: BRINQUEDO BLOCOS DE MONTAR INFANTIL EDUCATIVO ENCAIXE GRANDE: DESCRIÇÃO BLOCOS DE MONTAR 36 PEÇAS BRINQUEDO DIDÁTICO INFANTIL COM ÓTIMO ENCAIXE E COM PINOS GRANDES OS QUAIS PERMITEM UMA MONTAGEM SEM DIFICULDADE PARA AS CRIANÇAS. INDICADO 3ANOS+, MEDIDAS MÍNIMAS: COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA: 2 CM X 20 CM X 16.5 CM			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 108,80	Valor Total: 1.740,80	
Item: 20	Unidade: UNID	Marca: MONTAFACIL	Modelo:
Descrição: BRINQUEDO DE MONTAR E ENCAIXE EDUCATIVO CRIATIVO COM 100 PEÇAS INFANTIL CRIANÇA: MATERIAL: PLÁSTICO COR: MULTICOR OBJETIVO EDUCACIONAL: HABILIDADES MOTORAS, PENSAMENTO CRIATIVO IDADE MÍNIMA RECOMENDADA: A PARTIR DE 3 ANOS DE IDADE. NÚMERO DE PEÇAS: 100 PEÇAS ESTILO ESTRELAS MEDINDO 3CM DE DIÂMETRO.			
Quantidade: 13	Valor Unit.: 60,10	Valor Total: 781,30	
Item: 21	Unidade: UNID	Marca: AGRAPLAST	Modelo:
Descrição: CAIXA ORGANIZADORA DE BRINQUEDOS TRANSPARENTE GRANDE COM TAMPAS: MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE MÍNIMA EM PESO: 30 KG, COMPRIMENTO MÍNIMO X LARGURA MÍNIMA X ALTURA MÍNIMA- 49 CM X 34 CM X 28 CM			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 74,40	Valor Total: 297,60	
Item: 22	Unidade: UNID	Marca: CARLU	Modelo:
Descrição: CAMPO FUTEBOL DE BOTÃO DE MESA EM MADEIRA COM 2 TIMES COMPLETA PORTÁTIL BRINQUEDO DIDÁTICO- FABRICAÇÃO EM TABLADO DE MDF DE 1CM, MEDIDA DA MESA: 62 (C) X 44(L) CM- MEDIDA DO CAMPO: 57 (C) X 37(L) CM, CONTEÚDO: 1 MESA- 2 TRAVES DE GOL- 2 PALHETAS- 1 BOLA- 22 JOGADORES 2 GOLEIROS.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 46,50	Valor Total: 279,00	
Item: 23	Unidade: UNID	Marca: BELFIX	Modelo:
Descrição: CASINHA INFANTIL GRANDE EM POLIPROPILENO, ALTURA MÍNIMA 102CM, LARGURA MÍNIMA 90CM, COMPRIMENTO MÍNIMO 109CM, PESO SUPORTA MÍNIMO 30KG. DEVENDO CONTAR NO MÍNIMO: TELHADO DE DUAS QUEDAS DÁGUAS, 2 JANELAS LATERAIS E 1 PORTA FRONTAL.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.531,80	Valor Total: 3.063,60	
Item: 24	Unidade: UNID	Marca: CLINK	Modelo:
Descrição: CUBO MAGICO SIMPLES CLASSICO CARACTERÍSTICAS E ESPECIFICAÇÕES COLORIDO PLÁSTICO: MÉDIDAS MÍNIMAS DE 5X5X5CM			
Quantidade: 26	Valor Unit.: 19,60	Valor Total: 509,60	



**MUNICIPIO DE POTIRETAMA
POTIRETAMA-CE**

Item: 25	Unidade: UNID	Marca: MONTESSORIANO	Modelo:
Descrição: ESPELHO ACRÍLICO QUARTO DO BEBÊ NENÉM 60X40 CM FORMA: RETANGULAR DIMENSÃO MÍNIMA DO PRODUTO: 40L X 60 CENTÍMETROS			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 164,10		Valor Total: 3.938,40
Item: 26	Unidade: UNID	Marca: JODANE	Modelo:
Descrição: FANTOCHES DE MÃO DE TECIDO COM PERSONAGENS: TAMANHO APROXIMADO: 30 CM			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 34,40		Valor Total: 2.064,00
Item: 27	Unidade: UNID	Marca: XALINGO	Modelo:
Descrição: JOGO DA MEMÓRIA ANIMAIS: JOGO DA MEMÓRIA EDUCATIVO EM MDF- TEMA ANIMAIS, COLORIDO, CONTENDO NO MÍNIMO 20 PEÇAS COM TAMANHO MÍNIMO: 4,5 X 4,5 CENTÍMETROS.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 27,00		Valor Total: 1.080,00
Item: 28	Unidade: UNID	Marca: EBA BRINQUEDOS	Modelo:
Descrição: JOGO DA MEMÓRIA FIGURAS GEOMÉTRICAS : JOGO DA LÓGICA, 3 ANOS, COM NO MÍNIMO 28 PEÇAS, COLORIDO, MDF, TAMANHO MÍNIMO DO TABULEIRO: 29CM X 19CM.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 54,10		Valor Total: 2.164,00
Item: 29	Unidade: UNIDADE	Marca: LUATEK	Modelo:
Descrição: JOGO DE DOMINÓ PROFISSIONAL DE OSSO ESTOJO COM 28 PEÇAS			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 41,00		Valor Total: 492,00
Item: 30	Unidade: UNID	Marca: XALINGO	Modelo:
Descrição: JOGO FORMA PALAVRAS-MDF: ACOMPANHA FICHAS COM DIVERTIDAS ILUSTRAÇÕES PARA OS PEQUENOS PREENCHEREM COM AS LETRINHAS EM MADEIRA, QUANTIDADES MÍNIMAS: 24 FICHAS ILUSTRADAS EM PAPEL CARTÃO - 112 LETRAS EM MADEIRA.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 26,20		Valor Total: 1.048,00
Item: 31	Unidade: UNID	Marca: XALINGO	Modelo:
Descrição: JOGO EXPLORANDO O CORPO HUMANO, PAPELÃO, 180 CARTAS, 4 QUEBRA CABEÇA, EMBALAGEM 1.0 CONJUNTO			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 43,70		Valor Total: 174,80
Item: 32	Unidade: UNID	Marca: JOTTPLAY	Modelo:
Descrição: JOGO TORRE INTELIGENTE BRINQUEDO EDUCATIVO EQUILÍBRIO, TORRE DE HANOI, TABLADO MADEIRA, 12 DISCOS COLORIDOS, APROXIMADAMENTE 40 X 40 X 10 MM, UNIDADE 1.0 UNIDADE			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 60,10		Valor Total: 721,20
Item: 33	Unidade: UNID	Marca: XALINGO	Modelo:
Descrição: JOGO XADREZ E DAMAS ESCOLA- MATERIAL PLÁSTICO, MADEIRA DE ENGENHARIA, NÚMERO DE JOGADORES 2, DIMENSÕES DO ITEM C X L X A 27 X 27 X 2 CENTÍMETROS- KIT DE PEÇAS EM PLÁSTICO REI 5,6 CM E REGRAS BÁSICAS. TABULEIRO DOBRÁVEL - ABERTO 27X27CM - FECHADO 13			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 43,70		Valor Total: 262,20
Item: 34	Unidade: UNID	Marca: XALINGO	Modelo:
Descrição: JOGO EDUCATIVO, MEMORIA, LETRAS DO ALFABETO, MDF, 52 PECAS, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 37,70		Valor Total: 452,40
Item: 35	Unidade: UNID	Marca: CARLU	Modelo:
Descrição: JOGOS DAS QUATROS OPERAÇÕES, JOGO EDUCATIVO, OPERACOES MATEMATICAS, MADEIRA MDF, 50 PECAS, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 52,50		Valor Total: 630,00
Item: 36	Unidade: UNID	Marca: CARLU	Modelo:
Descrição: JOGOS DO ALFABETO, JOGO EDUCATIVO, ALFABETO SILÁBICO DE SÍLABAS, CAIXA DE MADEIRA, GRAVURAS MDF, 26 PEÇAS, MEDINDO 70C35C3MM, UNIDADE 1.0 UNIDADE.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 35,50		Valor Total: 426,00
Item: 37	Unidade: UNID	Marca: IMPAKTCOM	Modelo:
Descrição: COLCHONETES 1,20 X 60 X 4 CM D23 ACADEMIA			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 48,60		Valor Total: 486,00
Item: 38	Unidade: UNID	Marca: GENERICO	Modelo:
Descrição: KIT 4 TAPETE TATAME EVA 100X100X1CM 10MM COLORIDO			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 87,50		Valor Total: 1.050,00
Item: 39	Unidade: KIT	Marca: YANGFIT	Modelo:
Descrição: KIT C/ 20 CONES 20CM FLEXÍVEL CIRCUITO FUNCIONAL TREINAMENTO			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 71,10		Valor Total: 213,30



**MUNICÍPIO DE POTIRETAMA
POTIRETAMA-CE**

Item: 40	Unidade: UNID	Marca: MULTIBLOCOS	Modelo:
Descrição: KITS COM 100 BLOCOS DE MONTAR GRANDES (TIPO LEGO)			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 60,10	Valor Total: 300,50	
Item: 41	Unidade: UNID	Marca: TOYSTER	Modelo:
Descrição: NÚMEROS MOVEIS DE EVA, JOGO EDUCATIVO ALFANUMÉRICO - NÚMEROS E LETRAS- CONTENDO 62 LETRAS, NÚMEROS E SINAIS MATEMÁTICOS EM MADEIRA. TAM. MÉDIO 5 CM ALTURA. PÇS COLORIDAS			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 48,60	Valor Total: 194,40	
Item: 42	Unidade: UNID	Marca: BRASKIT	Modelo:
Descrição: BOLINHA DE PLÁSTICO PARA PISCINA COM 100 UNIDADES: BOLINHAS FABRICADAS COM POLIETILENO, ATÓXICO SUPER-RESISTENTE E MACIAS CORES VIVAS E VIBRANTES EMBALAGEM COM VÁRIAS CORES (BEM COLORIDA) MEDIDA DE CADA BOLINHA: 71MM DIÂMETRO-RECOMENDADO PARA TODAS AS IDADES. CORES SORTIDAS NA EMBALAGEM. DIMENSÕES DO ITEM C X L X A 28,4 X 39,8 X 48,9 CENTÍMETROS.			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 79,30	Valor Total: 1.110,20	
Item: 43	Unidade: UNID	Marca: XALINGO	Modelo:
Descrição: PEQUENO CONSTRUTOR BRIQUEDO DE MONTAR - BLOCO DE PEÇAS PARA MONTAR - 50 PEÇAS EM MADEIRA COM MEDIDAS DE APROXIMADAMENTE-PEÇAS MAIORES 5 X 2,5 X 1 CM E AS MENORES 1 X 1 X 1 CM.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 43,20	Valor Total: 172,80	
Item: 44	Unidade: UNID	Marca: TOYSTER	Modelo:
Descrição: POTES COM LETRAS MAIUSCULAS POTE COM LETRAS EM PLÁSTICO BRINQUEDO EDUCATIVO 173 PEÇAS			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 43,70	Valor Total: 87,40	
Item: 45	Unidade: UNID	Marca: SONHO DE CRIANÇA	Modelo:
Descrição: POTES COM NÚMEROS DE 0 A 9 BRINQUEDOS EDUCATIVOS POTE COM NÚMEROS EM PLÁSTICO 80 PEÇAS.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 38,20	Valor Total: 76,40	
Item: 46	Unidade: UNID	Marca: TOYSTER	Modelo:
Descrição: QUEBRA CABEÇA INFANTIL JOGO DOS NUMÉROS 1 A 10 BRINQUEDO DE ENCAIXE EDUCATIVO PEDAGÓGICO ENSINA FRUTAS CORES ALGARISMOS.CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS:- TEMÁTICA: NÚMEROS, FRUTAS E CORES - RECOMENDADO: A PARTIR DE 3 ANOS-MATERIAL: MADEIRA MDF-CONTÉM: 20			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 38,20	Valor Total: 458,40	
Item: 47	Unidade: UNID	Marca: TOYMIX	Modelo:
Descrição: QUEBRA CABEÇA EM MDF TEMA ANIMAL QUANTIDADE MÍNIMA DE 07 PEÇAS. MEDIDAS DE APROXIMADAMENTE 16CM DE LARGURA X 21CM DE COMPRIMENTO.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 30,00	Valor Total: 60,00	
Item: 48	Unidade: UNID	Marca: EVOSPORTS	Modelo:
Descrição: REDE DE VÔLEI OFICIAL COM SUPORTE DE ANTENA E CABO DE AÇO:MEDIDAS DA REDE:LARGURA: 9,5 M.ALTURA: 1 M.MALHA: 10 X 10 CM.FIO:ESPESSURA: 2 MM.MATERIAL: 100% PEAD (POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE).FIO TRANÇADO (OFERECE MAIOR RESISTÊNCIA E DURABILIDADE).REDE COM 4 FAIXAS DE LONA 10 PUNHO 100% ALGODÃO COM 4 COSTURAS NAS PARTES SUPERIOR, INFERIOR E LATERAIS DA REDE PARA MAIOR RESISTÊNCIA. ILHOSES NAS FAIXAS LATERAIS PARA FACILITAR A FIXAÇÃO DA REDE.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 103,90	Valor Total: 311,70	
Item: 49	Unidade: UNID	Marca: JXPBRINK	Modelo:
Descrição: RELÓGIO DIDÁTICO COLORIDO COM PEÇAS DE ENCAIXAR-ESPECIFICAÇÕES:MATERIAL: POLIPROPILENODIMENSÕES: LARG APROXIMADAMENTE.: 25 CM X 20 CM X 3 CM. COLORIDO CONTÉM:01 RELÓGIO DIDÁTICO COLORIDO COM PEÇAS DE ENCAIXAR.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 41,00	Valor Total: 164,00	
Item: 50	Unidade: UNID	Marca: TOYSTER	Modelo:
Descrição: TAPETE EVA NUMEROS DE 0 A 9:TAPETE EVA TATAME LISO COLORIDO TEXTURIZADO COM 9 PEÇAS, TEXTURIZADO, ANTIDERRAPANTE, COLORIDO, ATÓXICO, DURÁVEL, LAVÁVEL, MACIO, HIGIÊNICO, E DE FÁCIL MONTAGEM. COM MÉDIDAS DE APROXIMADAMENTE 30X30 CM			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 65,60	Valor Total: 787,20	
Item: 51	Unidade: UNID	Marca: TOYSTER	Modelo:
Descrição: TAPETE INFANTIL EVA ALFABETO TAPETE TATAME EVA 36 PLACAS COM ABC COMPLETO			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 120,30	Valor Total: 1.443,60	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ALEXANDRA INGRID MEDEIROS DE LIMA	117 44.279.668/0001-95	77.915,84	42.626,76		Sim
2 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	057 49.464.926/0001-27	100.147,00	100.147,00	134,94	Sim



MUNICIPIO DE POTIRETAMA
POTIRETAMA-CE

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

13/09/2023 15:52:52	PUBLICADO			
13/09/2023 17:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
26/09/2023 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
26/09/2023 09:12:11	DISPUTA			
26/09/2023 09:12:11	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 057)		100.147,00
26/09/2023 09:12:11	LANCE	ALEXANDRA INGRID MEDEIROS DE LIMA 07519376303 (PARTICIPANTE		77.915,84
26/09/2023 09:27:15	TEMPO RANDÔMICO			
26/09/2023 09:30:19	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 117, PARTICIPANTE 057				
26/09/2023 09:30:20	FECHADO 1			
26/09/2023 09:31:33	LANCE	ALEXANDRA INGRID MEDEIROS DE LIMA 07519376303 (PARTICIPANTE		53.500,00
26/09/2023 09:35:35	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ALEXANDRA INGRID MEDEIROS DE LIMA 07519376303				
26/09/2023 09:35:35	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.				
26/09/2023 09:35:42	HABILITAÇÃO			
26/09/2023 16:04:24	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS			
26/09/2023 16:24:25	EM ADJUDICAÇÃO			
26/09/2023 16:30:05	MENSAGEM PREGOEIRO			
PARA PARTICIPANTE 117: Senhor licitante, o preço ofertado pela empresa encontra-se acima do estimado para contratação, existe possibilidade de negociação dos valores até o valor estimado?				
26/09/2023 16:31:27	MENSAGEM	ALEXANDRA INGRID MEDEIROS DE LIMA 07519376303		
informamos que sim, podemos deixar os valores conforme estimado.				
26/09/2023 16:37:03	MENSAGEM PREGOEIRO			
PARA PARTICIPANTE 117: Solicitamos da empresa ALEXANDRA INGRID MEDEIROS DE LIMA-ME, o envio da proposta ajustada para o e-mail: setorlicitacaopotiretama@gmail.com. De acordo com o item 8.1. do edital.				
27/09/2023 09:48:36	LANCE	ALEXANDRA INGRID MEDEIROS DE LIMA 07519376303 (PARTICIPANTE		42.626,76
27/09/2023 09:51:05	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
Valores unitários definidos pelo vencedor.				
27/09/2023 10:13:36	ADJUDICADO			

LOTE 6 - ADJUDICADO
LOTE VI

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: ALWAYS	Modelo:	
Descrição: ABSORVENTE SUPER PROTEÇÃO SECA COM ABAS - 32 UNIDADES				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 17,24			Valor Total: 1.724,00
Item: 2	Unidade: PACOTE	Marca: NATHY	Modelo:	
Descrição: ALGODÃO HIDRÓFILO BOLA 95G				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 9,17			Valor Total: 1.834,00



**MUNICIPIO DE POTIRETAMA
POTIRETAMA-CE**

Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: FLORA	Modelo:
Descrição: COLÔNIA INFANTIL, 220ML			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,94		Valor Total: 994,00
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: FLORA	Modelo:
Descrição: CONDICIONADOR INFANTIL, 480ML			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 12,86		Valor Total: 1.286,00
Item: 5	Unidade: UNID	Marca: TRALALA	Modelo:
Descrição: CREME DENTAL INFANTIL 50G			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 5,14		Valor Total: 514,00
Item: 6	Unidade: UNID	Marca: CLONAP	Modelo:
Descrição: CREME DENTAL LINHA ADULTO 90G			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 4,28		Valor Total: 642,00
Item: 7	Unidade: UNID	Marca: PLASTIC	Modelo:
Descrição: DISPENSE PARA SABONETE LÍQUIDO 500ML: FEITO DE PLÁSTICO RESISTENTE, É DURÁVEL E FÁCIL DE LIMPAR. COM CAPACIDADE PARA 500 ML			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 20,00		Valor Total: 800,00
Item: 8	Unidade: UNID	Marca: FLEX	Modelo:
Descrição: ESCOVA DE CABELO: MATERIAL PLÁSTICO DE QUALIDADE, DIÂMETRO MÍNIMO DA ESCOVA DE 10 CM			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 13,35		Valor Total: 267,00
Item: 9	Unidade: UNID	Marca: TRIDENTE SORTIDA	Modelo:
Descrição: ESCOVA DE DENTE INFANTIL: CERDAS ULTRA SUAVES, IDADE MINIMA RECOMENDADA-02 ANOS.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 3,46		Valor Total: 1.384,00
Item: 10	Unidade: UNID	Marca: SAPEKA	Modelo:
Descrição: FRALDAS DESCARTÁVEIS TAMANHO G - PACOTE COM 36 FRALDAS.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 48,56		Valor Total: 4.856,00
Item: 11	Unidade: PCT	Marca: SAPEKA	Modelo:
Descrição: FRALDAS DESCARTÁVEIS TAMANHO GG - PACOTE COM 36 FRALDAS.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 54,46		Valor Total: 5.446,00
Item: 12	Unidade: PCT	Marca: SAPEKA	Modelo:
Descrição: FRALDAS DESCARTÁVEIS TAMANHO XG - PACOTE COM 36 FRALDAS.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 57,42		Valor Total: 5.742,00
Item: 13	Unidade: UNID	Marca: COTTON	Modelo:
Descrição: HASTES FLEXÍVEIS DE ALGODÃO PALINETES – COM 75 UNIDADES, SUPERFLEXÍVEIS E ERGONÔMICAS, PONTAS 100% ALGODÃO, MACIOS E ABSORVENTES .			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 4,34		Valor Total: 868,00
Item: 14	Unidade: PCT	Marca: PIQUITUCHO	Modelo:
Descrição: LENÇOS UMEDECIDOS TOALHINHAS, PCT COM 50			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 9,53		Valor Total: 1.906,00
Item: 15	Unidade: UNID	Marca: SAFIRA	Modelo:
Descrição: PENTES DE CABELO: MATERIAL PLÁSTICO DE QUALIDADE, MEDIDAS MÍNIMAS: 14,5 X 0,3 X 2,3 CM			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 4,87		Valor Total: 97,40
Item: 16	Unidade: UNID	Marca: PROTEX	Modelo:
Descrição: SABONETE EM BARRA LIMPEZA PROFUNDA 85G			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 3,71		Valor Total: 74,20
Item: 17	Unidade: UNID	Marca: GRANADO	Modelo:
Descrição: SABONETE LÍQUIDO INFANTIL 500ML			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 14,83		Valor Total: 2.966,00
Item: 18	Unidade: UNID	Marca: TRALALA	Modelo:
Descrição: SHAMPOO INFANTIL 480ML			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 10,73		Valor Total: 1.073,00
Item: 19	Unidade: UNID	Marca: ABELHA RAINHA	Modelo:
Descrição: SHAMPOO INFANTIL PARA PIOLHO 350ML			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 26,66		Valor Total: 1.333,00

Handwritten signature



**MUNICÍPIO DE POTIRETAMA
POTIRETAMA-CE**

Item: 20	Unidade: UND	Marca: PROFILINE	Modelo:	
Descrição: TOALHA DE ROSTO : MATERIAL ALGODÃO, MEDIDAS MÍNIMAS DE 33CM X 21CM.				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 15,00		Valor Total: 1.500,00
Item: 21	Unidade: UND	Marca: PROFILINE	Modelo:	
Descrição: TOALHA DE BANHO: MATERIAL ALGODÃO, MEDIDAS MINIMAS DE 1,35CMX0,70CM				
Quantidade: 110		Valor Unit.: 34,00		Valor Total: 3.740,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ALEXANDRA INGRID MEDEIROS DE LIMA	141	44.279.668/0001-95	77.400,00	39.046,60		Sim
2 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	118	49.464.926/0001-27	67.698,00	60.928,20	56,04	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

13/09/2023 15:52:52	PUBLICADO					
13/09/2023 17:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS					
26/09/2023 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS					
26/09/2023 09:12:15	DISPUTA					
26/09/2023 09:12:15	LANCE	ALEXANDRA INGRID MEDEIROS DE LIMA 07519376303 (PARTICIPANTE		77.400,00		
26/09/2023 09:12:15	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 118)		67.698,00		
26/09/2023 09:12:40	LANCE	ALEXANDRA INGRID MEDEIROS DE LIMA 07519376303 (PARTICIPANTE		67.500,00		
26/09/2023 09:27:15	TEMPO RANDÔMICO					
26/09/2023 09:30:18	NOTIFICAÇÃO SISTEMA					
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 141, PARTICIPANTE 118						
26/09/2023 09:30:23	FECHADO 1					
26/09/2023 09:31:27	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 118)		60.928,20		
26/09/2023 09:32:30	LANCE	ALEXANDRA INGRID MEDEIROS DE LIMA 07519376303 (PARTICIPANTE		55.200,00		
26/09/2023 09:35:39	NOTIFICAÇÃO SISTEMA					
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.						
26/09/2023 09:35:39	NOTIFICAÇÃO SISTEMA					
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ALEXANDRA INGRID MEDEIROS DE LIMA 07519376303						
26/09/2023 09:35:51	HABILITAÇÃO					
26/09/2023 16:04:24	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS					
26/09/2023 16:24:25	EM ADJUDICAÇÃO					
26/09/2023 16:30:16	MENSAGEM PREGOEIRO					
PARA PARTICIPANTE 141: Senhor licitante, o preço ofertado pela empresa encontra-se acima do estimado para contratação, existe possibilidade de negociação dos valores até o valor estimado?						
26/09/2023 16:32:06	MENSAGEM	ALEXANDRA INGRID MEDEIROS DE LIMA 07519376303				
sim podemos deixa o valor do lote ate o valor estimado.						
26/09/2023 16:37:15	MENSAGEM PREGOEIRO					
PARA PARTICIPANTE 141: Solicitamos da empresa ALEXANDRA INGRID MEDEIROS DE LIMA-ME, o envio da proposta ajustada para o e-mail: setorlicitacaopotiretama@gmail.com. De acordo com o item 8.1. do edital.						
27/09/2023 09:54:52	LANCE	ALEXANDRA INGRID MEDEIROS DE LIMA 07519376303 (PARTICIPANTE		39.046,60		
27/09/2023 10:05:42	NOTIFICAÇÃO SISTEMA					
Valores unitários definidos pelo vencedor.						

MUNICIPIO DE POTIRETAMA
POTIRETAMA-CE



27/09/2023 10:13:36 ADJUDICADO

PREGOEIRO: FRANCISCO NASCIMENTO JUNIOR

APOIO ANA CRISTINA ARAÚJO DE MELO OLIVEIRA

APOIO ALEX OLIVEIRA FREITAS